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Łodzie podwodne sieją 
strach i spustoszenie.

Znowu 17 statków al/anekieh o pojem ności 107.800 brt. na dnie morza. 
Sukcesy łodzi podwodnych uzyskano w ciężkich warunkach.

Berlin, 27 lutego. Naczelna komenda niemieckich fił zbrojnych 
donosi w komunikacie nadzwyczajnym z Głównej Kwatery Fiihre- 
ra w dniu 26 lutego:

Niemieckie łodzie podwodne skutecznie kontynuowały swe ata
ki przeciwko nieprzyjacielskim transportem posiłkowym, ścigały 
one resztki wielkiego konwoju, wymienionego w nadzwyczajnym 
komunikacie z dnia 24 lutego br., przyczem ta 6 dni trwająca ak
cja bojowa postawiła zarówno komendantów, jak i załogi w obliczu 
najcięższych zadań. Na wodach Atlantyku oraz morza Śródziemne
go zaatakowały one inne silnie ubezpieczone konwoje, przepro
wadzając w rejonie Kapsztadu zacięte potyczki. W toku tych ope
ra cyj zatopiły one znów 17 statków łączne] pojemności 107.800 
bit, i storpedowały groźnie pięć dalszych statków, z których kilka 
należy uważać również za zatopione.
Ostatnie sukcesy łodzi podwodnych stał.- 

pod znakiem przejściowego polepszenia s«r 
warunków atmosferycznych, które niezwło
cznie wykorzystano do grupowego ataku 
na wielki konwój, zaskoczony i-rreil t #00- 
dnlem na zachód od IrJandjL Konwój ten 
płynął pod ubezpieczen^m znacznych sił 
floty wcjic.inej. Ponadto dysnonowal on u- 
bezpieczeniom ze strony lotnictwa, operują
cego z baz lądowych. (

Przeprowadzenie atafcu w wielkim  sty
lu wymacało niesłychanie wielkich w ysił
ków. gdyż zależało od trwania lepszej po
gody. • _

Po zatopieniu 17-tu statków z tego kon
woju, o ozem doniesiono w nadzwyczajnym 
komunikacie z dnir 24 lutego, niemieckie 
Irjfjzw podwodne w  dalszyiń ciągu pozosta
w ały w kontakcie z formacją statków 
al.ianckich, która bezskutecznie usiłowała 
ujść ponownym atakom przez zmiany kur
su. Łodzie1 podwodne jednak nie ustępowa
ły. Po długim okresie złych warunków at
mosferycznych uirzaly one znowu, równo
cześnie z nastaniem lep >zej pogody, zma
sowane cele przed wylotami swych dział.

Przez G dni i nocy trwała walka. W  wy.
1 ku 2” statki o łącznej pojemności 
123.00(i nrt. wchodząc* w skład tego 

konwoju, poszły na dno.
Równocześnie także na innych rejonach 

morskich niemieckie łodzie podwodne za
dały dotkliwe ciosy siln ie ubezpieczonym 
konwojom. N ietylko na oceanach, ale także

Zniszczenie sowieckiej grupy 
bojowej.

1 Berlin, 27 lutego. Na odcinku niędzy 
TVołch'Owem a jeziorem Ladoga bolszewicy 
podjęli w tych dniach silny atak na nie
mieckie pozycje, wspierany bronią pancer
ną. Tyra liera  za tyratjerą idących do sztiu-- 
mu bolszewików załamywała się w ogniu 
niemieckich grenadierów. K iedy walka 
przedłużała sic bezskutecznie dla bolsze
wików. ciągnąc się z godziny na godzinę, 
oddziały sowieckie, wy korzystując natural
na osłoną w  postaci śnieżycy, obeszły jedną 
z niemiecki- h placówek. Do odparcia tego 
wypadu rzuci no niemieckich grenadierów. 
Otoczyli oni bolszewicką grupą bojowa 
wraz z czołgami z obydwóch stron, odcina
jąc ją  od całości. Silniejszy pod wzglądem 
liczebnym oddział bolszewicki zmuszony 
został do •/;. ;ątej obrony. Raz po raz w y
padali żolnit-rze sowieccy z poza czołgów, 
celem rozbicia okrążającego pierścienia, 
00 jednak pozostawało bezskuteczne. N ie
mieccy grenadierzy skierowali niszczący 
ogień karabinów maszynowych na bolsze
wików, zaciskając ich na coraz to mniej
szym terenie Trzy < ziołgi rozleciały sią na 
skutek eksplozji podłożonych przez grena
dierów  ładunków materiału wybuchowego. 
Nastąpnie grenadierzy skierowali sią prze
ciwko pozostałym oddziatkom bolszewi
ckim. pokouująe je Jo ostatniego. Na polu 
walki pozostało^ 450 poległych bolszewików, 
a wśród nich również ich komendant

na mniejszych obszarach operacyjnych 
morza Śródziemnego, znajdujących sią pod 
kontrolą lotnictwa z baz lądowych, łodzie 
podwodne zatopiły z pośród konwojów 
statki transportowe, wiozące wojska i ma
tm jały posiłkowe dla frontu tup* fań
skiego.

W  ciągu ostatnich 14-tu dni niemieckie 
łodzie podwodne koło wybrzeża śrńd- 
ziemno-morskiego Północnej Afryki za
topiły 8 silnie ubezpieczonych parow

ców o łącznej pojemności 40000 brt.
W raz z temi statkami posłano na dno 

morza czołgi, działa, amunicję i wszelkie
go rodzaju m ateriały wojenne. Statki te 
po przebyciu drogi wielu tysięcy mil mor
skich, -w czasie której trarze atlantyckie 
stanowiły jeszcze dla nich korzystna oko
liczność, padły ofiarą niemieckich łodzi 
podwodnych tuż przed wpłynięciem do por
tów' swego przeznaczenia. O tem, że nawet 
szybkość nie gwarantuje bezwzględnego 
bezpieczeństwa, dowodzi los pewnego bry
tyjskiego parowca, płynącego pojerlyńczó, 
który w drodze przez Atlantyk zbliżał się 
do rejonu morskiego Azorów  z szybkością 
16,5 mil morskich. I  on uległ swemu loso
wi. Torpeda, wystrzelona z łodzi podwo
dnej wysiała ten wielki statek na dno w 
kilka godzin po wyśledzeniu go. O zasięgu 
łodzi podwodnych świadczy uowy wyrmd 
na obszar morski kolo Kapsztadu, gdzie za
topiono również siatki, płynące pojedyn
czo.

Admirał Richmond o groźbie 
lodzi podwodnych*

Genewa, 27 lutego. „Głównym i naczelnym 
celem wojskowym Anglików i A r iry k a -  
nów musi być odzyskanie panowania nad 
morzami. Bez tego alj^nci nie mogą nawet 
marzyć o zwycięstwie1', pisze admirał an
gielski ; ir Herber. Richmond na łamach 
miesięcznika „Fortni-htly" w referacie, p‘ - 
święconym grozie nienezpieczeństwa lodzi 
podwodnych.

Jak długo nie opanuje się niebezpieczeń

stwa łodzi podwodnych, a strona b ry ty j
ska i amerykańska nie zroztumie nowej na
tury całej morskiej taktyki wojennej, 
aljanci zamiast prowadzić wojnę na lądzie, 
będą musieli ponosić jedną klęskę po dru
giej, po-^yjsważ wszystkie tereny wojenne, 
patrząc z A ng lji i Ameryki, znajdują się 
za oceanami.

Cały dowóz posiłków zależy więc otf

Generalny Gubernator dr Frank 
w Bratysławie.

Bratys awa, 27 lutego. Generalny Guber
nator. minister Rzeszy dr. Frank przybył 
w piątek przed południem do Bratysławy 
z 2-dniową wizytą nc zaproszenie słowac
kiego ministra obrony kraju generała Ca- 
tlosa.

tego, czy uda się zabezpieczyć drogi 
morskie, czy żeż nie.

W  ten sposób uzyskanie panowania nad 
morzami stało sie kamieniem ' fundamen
talnym w dosłownem tego stowe znaczeniu, 
na którym jedynie i wyłącznie możnaby 
budować nadzieję na ostateczne zwycię
stwo.

Anglicy i Amerykanie w żadnym razie 
nie władają w pełni tym kamieniom fun 
damentalnym, a w niektórych wypadkach 
wymknął się on im w zupełności z rąk. 
Jest to fakt realny, na który kraje alian
ckie powinny zwracać coraz baczniejszą 
uwagę. Stopniowo budzi sic obecnie także 
zrozumienie w opinji publicznej dla roz
miarów niebezpieczeństwa, ponieważ w 
obecnej chwil! zaznaczają się ponad wszel
ką wątpliwość dwa fakty.

Po  pierwsze: Oś w międzyczasie zatopiła 
bardzo wiele tonażu okrętowego, a mimo 
iż ząstęguje się straty nowo-znudowanemi 
jednostkami, wciąż brakują ładunków i ma
rynarzy.

Właśnie brak marynarzy jest jedną z
największych przeszkód, od kiedy pod
jęto próby odzyskania z powrotem utra- 

con a o panowania na morzu.
Po drugie: niemiecka flota łodzi podwod

nych wzrasta w znaczmu szybszeni tumpie 
niż ewentualne niszczenie tych łodzi.

Ataki lotnicze na bazy i doki łodzi pod
wodnych są nonsensem.

Dowodzą ’:ego przecież obecne ''ozmiary 
niemieckiej flo ty łodzi podwodnych.

\V obliczu tej rozpaczliwej sytuacji jedy
ną rzeczą, jakiej potrzebują Anglicy i Ame
rykanie jest jasna 1 zdecydowana polity
ka w zakresie zwalczania łodzi podwdńych. 
-Polityki takiej nie mieli oni już od “hw ili 
wybuchu wojny. „Gdzie kucharek sześć, 
tam niema, co jeść‘G to przysłowie można 
zastosować do uprawianej przez nich do- 
tycliczas polityki w dziedzinie zwalczania 
łodzi podwodnych. Z najróżniejszych stron 
wysunięto bowiem niezliczoną iiośćjsprzecz- 
nych, wzajemnie między sobą projektów, 
przyczem odpowiedzialne czynniki nie były 
w stanie zdecydować się na obranie jasnej 
i określonej drogi, wiodącej do celu

Daily Telegraph:

Niezwykle pesymistyczne stanowisko 
w  Stanach Zjednoczonych7'.

Sztokholm, 27 lutego. W  sprawozdaniu z 
Nowego Jorku, wychodzący w Londynie 
dziennik „Daily Telegraph omawia na
stroje amerykańskiej opinji publicznej 
twierdząc, iż jest ona „niezwykle pesymi. 
styczna", jeśli chodzi o sytuację wojenną 
na "Pacyfiku.

Czesio słyszy się uwagi w rodzaj u „sko
ro potrzebowaliśmy pół roku na to, aby 
odzyskać połowę Gualaeanaru, to ile lat 
będzie trzeba na odzyskanie wszystkich 
wysp u a Pacy fiku !“ Korespondent dzien
nika jest zdania, iż najcięższem zagadnie
niem są stosunki am< rykan1 sko • a lpielsk9 
B rytyjskie imperjum nie posiada w  Stanach 
Zjednoczonych t. zw. „dobrej prasy". Izo-

lacjoniśe: oraz nieprzychylne A n g lji ugru
powania społeczeństwa są w każdej chwili 
gotow i powtórzyć „okrzyk papugi" miano
wicie. że amerykańska krew nie powinna 
być przelewana w celu łatania brytyjskie
go imperializmu we wszystkich częściach 
świata. Wśród większości terytorjów  S ia
nów Zjednoczonych istnieje „niemal za
straszaj ąc;a“ nieświadomość spraw doty
czących imperjum w szczególności zaś bry
tyjskiej polityki kolonjalnej.

W  odniesieniu do Związki1 Sowietów 
większość opinji publicznej ostrzega swą 
wstrzemięźliwością przed gospodarką oraz 
polityczną współpracą ze Sowietami w o- 
kresie powojennym, której współpracy 
życzy]bj sobie Roosevelt.

że być pokojowe, lecz bojowe. Bolszrwizm 
i wolnomularstwo są najdawniejszemi wro
gami.

W yrazem  tego mogą być masońskie do
kumenty, opublikowane przez hiszpański 
dziennik „E l Espanoł", g zawierające ory
ginalne projekty. Podobnie wyrażnemi są 
projekty bolszewizmu, z któremi ten ostat
ni nigdy się nie ukrywał. Wewnętrzna o- 
fensywa przeciwko tym wrogom jest ko
nieczną ala utrzymania jedności narodu 
portugalskiego. Przeciwko bolszewizmowi, 
jako największemu kacerstwu naszych cza
sów, musimy zachować niezawisłość du
chową i moralną. W  tym celu jes+ rzeczą 
niezbędną powołanie zbiorowej mobilizacji 
duchowej i moralnej narodow, przyczem 
nie wolno nam ślepo przyglądać się wpły
wom zagranicznym.

M  p o M s li priestiiM hisieKizntiM.
Lizbona, 27 lutego. Znane portugalskie 

czasopismo „Accas" pisze, że w odniesienia 
do boirzrwizmu nie byliśmy nigdy nąutkal
nymi, podobnie jak w odniesienia do ma
sonerii. Portugalia 3 najdawała się dotąd 
na stopie pokojowej, jak długo obecna woj
na rozgrywała się między narodami kultu- 
relnemi.

Z chwilą jednak, gdy Zr lazek Sowietów

uwikłał się w konflikt, sytmuya uległa 
zmianie.

Związek Sowietów >*st przedstawi
cielem ekspansji bolszewizmu,

czyli, wyrażając się inaczej, totalnej prze
wrotności w dziedzinie duchowej, po itycz- 
nej i ospodai. zej. W  obliczu tego nieprzy
jaciela, narodu, który zaledwu odrótł od 
barhai zyństwa, nasze stanowisko nie mo-

Majj k domaga się drugiego 
frontu.

Berno, z7 lutego. Z okazji otwarcia wy
stawy „25 lat Unji sowieckiej i armii czer
wonej" ambasador sowiecki w Londynir 
Majski ponownie domagał się utwo rznnia 
drugiego frontu.

W  pewr.ych kolach — jak podkreślił am
basador suwieck' —r ostatnie sukcesy w oj
skową Unji sowieckiej wywołały iluzje. Są
dzi się obecnie, iż Niemcy są już zniszczo
ne oraz, iż obecnie nie trzeba się już w 
tym kierunku tak bardzo wysilać, a natręt 
wolu,, powrócić dc wygód z czasów poko- 
j  x. N ic jednakowoż nie jest bardziej nie- 
bezpiecznem, aniżeli takie mniemanie. Unja 
sowiecka zapłaciła bardzo wysoką cenę za 
swe sukcesy Dlatego jest też rzeczą zupeł
nie naturalną i uzasadniona, jeżeli oczeku
je  rychłego zrealizowania postulatów, a- 
stalonyćh w Casablance. ,
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Ciężkie walki obronne 
na południe i północ od Orła.

Okrążenie licznych sowieckie!, grup bojowych. — Zakończenie 
operacyj ofensywnych w śroikowej Tunetanji- — Łodzie pod

wodne zatopiły dalszych £7 statków.

Daremna w ypady sow iecki® 
na wschód od jeziora llmeń.

W Likie straty bolszewickie.
Berlin , 27 lutego. W  rejon ie na południe od je- 

2: ira  Ilm eń bolszew icy ponaw iali silne wypady. 
Z uwagi na n iepowodzenia w  rejon ie łożącym  m 
połutln iowy-wschód od jez io ra  lim eń, bolszew icy 
w y lęży li akcję zaczepno-ofensywną w ięcej w  k ie
runku południowym , sięgającym  do obszaru 
Cholmu. Po  rozbiciu trzynastu czołgów , ataki so
w ieckie spełzły na panewce. W  zw iązku z likw i 
da u ją  trzech bolszew ick ich  bata ljonów  narciar
skich na zam arzniętem  jez io rze  Ilm eń, na północ 
od m iejscowości Stara ja  Rusja, o ezein ju ż do
nosiliśmy. s lra iy  sow ieck ie były  n iem niej poważ 
nc W czesnym  raarkiem we środę bolszew icy prze
szli po pow łoce lodow ej jeziora , aby stworzyć 
na polo cl r. i owe m wybrzeżu now y przyczółek  m o
stowy, pozw a la jący na dalsze operacje. Bolsze
w ikom  udało się wtargnąć do dwóch m iejsco
wości, ale bezpośrednio potem  obrona w droży ła  
p rzebo jow ą akcję.

K iedy  niem ieccy grenadj^rzy przystąp ili do 
ataku na zajęte m iejscowości, form acje  lotnicze 
w  lotach nurkowych zrzuciły pociski bom bowe 
na posuwające się bolszew ick ie kolumny, roz
praszając je  ogniem  broni pokładow ej. W  ogn-.n 
zaporow ym  oraz wśród eksplodujących pocisków 
bom bowych bolszew icy znaleźli się na lodzie  bez 
jak ichkolw iek  m ożliw ości osłaniających, ponosząc 
najdotk liwsze straty. W krótce  pok ry ła  się tafla 
lodu licznem i ciiemnemi punktami poległych bo l
szew ików . Resztki uciekających rezerw  bolsze
w ickich zb iegły  w  kierunku wschodnim.

W  m iędzyczasie niemiieccy grenad jerzy zaata
kow ali, a następnie oczyścili w  gwałtownych 
walkach m iędzy dom am i obie m iejscowości, po
łożone na południowem  wyhrzeżu  jeziora . W  
zw iązku  z tym nieudałym  atakiem oddzia ły so
w ieck ie poniosły straty w  postaci 215 jeńeów, 
170'J poległych, 25 dział przeciwpancernych, 23 
karabinów  przeciwpancernych, 158 karabinów  
m aszynowych, 23 granatników, 422 pistoletów  ma
szynowych, 7 sań m otorow ych , ponad 1400 nart, 
tudzież 15 m niejszych sanek służących do prze
wozu broni i am unicji.

Mashwa przeciwko małym 
narodom.

Sztokholm. 27 lutego. Z dnia na dzień, 
jak stwier_£a się w kosach politycznych 
stolicy Szwecji, staje się rzeczą coraz ja . 
śniejszą, iż równocześnie z ofensywą boi. 
szewikow Unja sowiecka również w oZie- 
dżinie politycznej wdrożyła odpowiednią 
ofensywę.

Fakt ten °kutkami swemi db-knąl rów
nież juz niektóre kola londyńskie, gdzie 
wśród rządów emigracyjnych powstał bar. 
dzo wielki niepokój, gdy t j mezasem Stany 
Zjednoczone i  A n g lja  w dalszym ciągu 
obsypują bolszew Lzm komplemenl aAi. Tak 
np. dyplomatyczny współpracownik „News 
Cnronicle" w zw iązku z komentarzem do 
pisma zwróconego przeciwko F in lan d jl a 
wydanego przez TJnjo sowiecką w Londy
nie, oświadczył: Rosja powinna decydować, 
nie m y! K rem l jedynie jest upoważniony 
do przyjęcia ewentualnego traktatu poko
ju. „D a ily  Herald" oraz „Obseruer" eo do 
istoty rzeczy stw ierdzają to samo, podkre
ślając przytem, iż w Europie dziś każdy 
w ie dobrze, że słowa bardzo mało znaczą. 
Krespondenci szwedzcy w związku z tern 
przypominają, że dzisiaj nic nie słychać już 
o karcie c-lantyckiej, a tern samem o pra
wach małych narodów._ Emigranci polscy 
wraz ze swymi kolegami jugosłowiańskimi 
w go sączkowym nastroju zasindają przy 
stole konferencyjnym w Londynie, naraże
ni na ostry podmuch wiatru, wiejącego o. 
becnie z Moskwy...

Zmiany w sztabie Giraud‘a.
Madryt, 27 lutego. Jak donoszą z A lg ie 

ru, generał Giraud usunął generała Boi 3- 
sea" ze stanowiska dowódcy wojskowego 
w okręgu dyw izyjnym  Oranu, mianując 
jogo następcą generała Simona. Podobnie 
usunięty zasiał prefekt Oranu.

Podziękowanie Stalina 
dla biskupa Canterbury.

Sztokholm, 27 lutego. Jak wynika % ko
munikatów sowieckich, _ Stalin w # odpo
wiedzi na depesze angielskiego _ biskupa 
Canteirbnry z okazji 25 lecia istnienia bol
szewickiej arm ji prżesłal telegram dzięk
czynny, w którym wyraził mu poJziekowa- 
nie za „niezmordowaną działalność na rzecz 
bolszewizmu".

Dżuma w Kalkucie.
Bangkok, 27 lutego. Do Bangkoku nade

szła wiad iimość, jakoby na terenie Kal- 
kutyy wybuchła zaraza dżumy. Narazie 
brak. szczegółów o rozmiarach tej zarazy.

Zatopienie 2-ch transportowców 
Stanów Zjednoczorych.

Vlgo, 27 lutego Now ojo iscy korespon
denci dzienników londyńskich podają zgo
dno co do treści sprawa damę marynarzy 
pólnocno-amerykańshięi, których wysłano 
celem ratowan a rozbitków obu wielkich 
statków transportowych, o których zato
pieniu na wodach Atlantyku Północnego 
zakomunikował n ad  Sianów Zjednoczo
nych rt nb. poniedziałek. Marynarze zako
munikowali, iż nikogo nie m ogli uratować, 
bowiem, majtkowie przy wiosłach lodni 
ratunkowych zamarzli na śmierć, zaś w 
morzu było tyle trupów, że trudno byłoby 
jo zliczyć. Sprawozdanie kończy się zda
niem, iż „była to jedna z najpoważniejszych 
katastroi marynarki Stanów Zjednoczo
nych",

BerT.i, 27 lutego Ne czelna Komenda Nie
mieckich Sił Zbrojnych donosi z S ównej 
kwatery Fiihrera w dniu 26 stycznia:

Na przyczółku mostowym rzeki Kubań i 
na frondę rzeki Mius, wskutek utrzymu
jącej sie odwilży miały miejsce jedynie 
działania bojowe o znaczeniu iokalnem.

W  rejonie na południowy-zachód od Is- 
Jum atakujące dywizje niemieckie wyparły 
pobitego nieprzyjaciela na północ i pćłno- 
cny-wschód. Kilka sowieckich gri.p bajo
wych otoczono, inm silne formacjo wojsk 
rozbito. — Liczby jeńców i zdobyczy wzra
stają.

Na zachóó od iinji Charków—Kursk woj
ska nasze rtrzy zastosowaniu elastycznej 
tąktyki w *  czą z napierającemi sitami 
nieprzyjacielskiemi. Eskadry samolotów 
bojowych I samolotów bliskiego wsparcia 
rozproszyły nieprzyjacielskie czołówki 
pancerne oraz koncentracje wojsk na tere
nach pozycyj przygotowawcych i zbom
bardowały nrizwykle skutecznie richy Io
wo zowe bo.szewików na kolejach i dro
gach.

Na południe i na pćłnot od Orła nasze 
dywizje biły się znów znakomicie w bar
dzo zaciętych walkach obronnych. Nieprzy
jaciela, któiy przy utyciu nowościągnię- 
tych formocyj piechoty i ’ jlgć -  a'ako- 
wał także wczoraj, szczegi i.ile na północ 
od Crła, odparto w ciężkich walkach. 
W  kilku punktach włamania walki jeszcze 
trwają. Bolszewicy ponieśli ponownie do
tkliwe straty w ludziach I czołgach.

Na południe od jezi ira ilmeń nieprzyja
ciel rozszerzył swe silne ataki na dalsze 
odcinki frontu. Ataki prowadzone przy u- 
życiu przeważających sił piechoty 1 tzoł- 
gó\ załamały się wśród wysokich krwa
wych strat.

Własna akcja zaczepna o charakterze lo
kalnym v: reionie na południe od jeziora 
Ładogi osiągnęła wytyczone cele. Koittr- 
wypady nieprzyjaciela pozostały bezsku
teczne.

Formacje niemieckich samolotów bc'o-

Ł imo 27 lutego. W  ttb. czwartek popołu
dniu, z okazji otwarcia wystawy „Stulecia 
szwajcarskiego znaczka pocztowego" związ
kowy prezydent dr Celio wygłosił przemó
wienie.

„Jedynie dwa razy w ciągu ostatnich 
dwóchset lat — powiedział on — Szwajca
ria  znalazła się w okresie niepokojów, 
przypominających czasy obecne, mianowi
cie w latach 189f) i  1914. Obecnie wszyscy 
mieszkańcy^ Szwajcarii są przekonani o 
tern, że Związek Szwajcarski w  dziejach 
wydarzeń historycznych nie znalazł się ni
gdy w tak niebezpiecznym okresie rot- 
nym._ Temba: dziej prosta lin ja  polityki 
szwajcarskiego^ narodu i jego władz jest 
jak najbardziej zdecydowana do utrzyma
nia neutralności Szwajcarji i uenrouienia 
je j przed wojną. N ic siq nie zmieniło za
równo w dziedzinie wojskowej jak  i na po
lu gospodarczem, coby kraj upoważniało 
do złagodzenia porządku, wynikłego wsku
tek wypadków wojeftiwohi Zaopatrzenie 
kraju, obrona kraju, wzrost trudności przy
wozowych wszelkich produktów, rozdział 
i przewóz, tućteieą'zwiększające sio trudno
ści w utrzymywaniu w dotychczasowym 
stanie, jak  i w zawieraniu układów gospo
darczych z państwami, pruwedzącemi w o j
ną w poważnym stopniu odbiły sde na pu-

Bsrlln, 27 lntego. W  walkach, rozgrywa
jących się na froncie chińskim wojska ja 
pońskie ponownie wykazują swą niebywałą 

.wytrwałość, przezwyciężając największe 
nawet trudności terenowe.

Podobrio, jak to miało miejsce na pół
wyspie M aiajskim  oraz w puszczach .Bor
neo i na Nowej Gwinei, również tutaj brak 
wszelkich arteryj komunikacyjnych bynaj
mniej nie zdołał powstrzymać ofensywy 
japońskiej.

W iadomości japońskie mówią o powoi 
nera wprawdzie, lecz nienstajhiom posuwa
niu siq nacierających grup. Skutecznego 
wsparcia udziela tutaj lotnictwo, które 
stfre ataki posunęło aż na 180 km na pół- 
noeny-wschód od Czungkingu. Na lotnis
kach LTangszang i Wangsien bombowce 
japońskie wyrządziły poważnie snustoszenia 
wśród maszyn amerykańskich. Obecnie 
Czungklng dysponuje nieliczną ilością sa
molotów bombowych i dlatego też skut
kiem tych atakuw został prważnie dotknię
ty, Dla Japończyków akcja ta oznacza

łp ch  zatopiły na wędach Północnego 
Przylądka z pośród pewnego płynącego na 
wschód konwoju — w-Jług nadeszłych do
tychczas iraportów — jeden frachtowiec i 
pojemności 6.090 brt, o az uszkodziły oel- 
nemi bombami cztery dalsze statki.

Na froncie północne-afry kańskim zakoń
czono akcje zaczepne « j  górach trójkowej 
Tunetanji. Rozbito albo poważnie osłabio
no silne I jrmacje póinocno-am ^kaliskie 
i angielskie. W  toku tych walk, podczas 
któncn nieprzyjaciel poniósł wysokie 
HSwawe straty, wzięto ogółem prawie 4.000 
jeńców oraz zdobyto albo zniszczono 235 
czołgów- 161 pancernych wozów zwiad ow
czych, jak również 160 dział i dział zmoto- 
ryzpwanych. Samoloty ntf-k* we ponownie 
zaatakowały z dobrym skutkiem górskie 
pozycje nieprzyjaciela. Podczas ataku szyb
kich niemieckich samolotów bojowych na 
pewną wysuniętą bazę, położony na połud- 
nio.jo-wsjhcdńim froncie, zniszczono albo 
uszkodzono na ziem! znaczniejszą ilość sa
molotów nieprzyjacielskich.

Samoloty brytyjskie zrzuciły podczas no
cy ubiegłej bomby rozpryrkowe i zapalają
ce przeważnie na dzielnice mieszkaniowe 
ksiku miejscowości, położonych w Niem
czech zachodn'ch i południowo-zachodnich, 
między innemi na "[jon r b d a  Norymber- 
gi. Ludność p.nijsfa straty. Zestrzelono 
sześć z pośród atakujących bombowców.

Jak doniesiono w komunikacie nadzwy
czajnym, niemieckie łodzie nodwodm sku
tecznie kontynuowały swe ataki przecinko 
nieprzyjacielskim tnansiporfom posiłko
wym. Soigały one resztki wielkiego kon
woju, wymienieni go w nadzwyczajnym ko- 
munikacle z i‘nia 24 lutego »r., przycr-m 
ta sześć dni t’, wająca akcja bojowa pi, fa- 
wiła zarówno komendantów, jak I załogj w  
obliczu najcięższych zadań. Na wo lach 
Atlantyku o uz morza śródziemnego zaa
takowały one Inns silnie ubezpieczone kon
woje, przeprowadzając w rejonie Kapszta- 
dc zacięte potyczki. W  toki tych ope~acyj 
gattopiły one znów 17 statków łącznej, po- 
jeiru. tcl 107.800 brt. I storrrtowały grofnie 
pięć dalszych statków, z których kilka na
leży uważać również za zatopione.

blicznych fimansiai-.h. W  końcu swego prze 
mówienia prezydent oświadczył, że przy
szłość kraju uzalegniuna jest od dobrej wo
li i  wyrozumienia ludności SziwajcariL

Min. Hansson o oeitruliioścE 
Szwecji.

Sstnkholm, 27 lutego. M inister sianu 
Hansson w ygłosił w ostatnich dalach prze
mówienie do robotników socjalno-demo- 
kratyczuych i stwierdził przytem, że w ido
k i na uchronienie _ Szwecji od udziału w  
wojnie wcale się i ie pogorszyły, ale prz-o. 
orwnie, może nawet polepszyły. Należy jed 
nak z  naciakiern ostrzec przed opinją, ;ako- 
hy kraj „stanął już na twardym grancie". 
W związku z tern oświadczę®mm w poin
formowanych ko-łaoh politycznych zwraca
ją  z jednej strony uwagę na ponowne nąj 
si!enie w  ostatnim czasie uaoisku anglo- 
amerykańskiego, z drugiej za- stromy na, 
coraz jawuioj wystepują/,- wichrzenia ke- 
mnnist.yozine w kraju. M ich rżenia te w 
związku z pretensjami Moskwy do teryto
rium fińskiego i punktów operacyjnych w 
Norweg.ii otrzymnją nieustannie nową 
podnieto.

wielkie odciążenie dla operacyj, teczącyeh
sio na obszarach nad środkowym biegiem 
rzeki Jangtse. Podczas gdy Czungking 
nieustannie monituje Waszyngton i Lon- 
dyn o dostawo samolotow. Japończycy lo
tnictwo swe w wzrastającym stopniu an
gażują w •akcji mającej na celu niszczenie 
baz czungkińskich na zapleczu. W  rejonie 
Asan nac Jednym z północno-amerykań- 
skis i lałnisk zniszczono w czwartek 18 sa
molotów aljancklch, przyczem szęreg dal
szych uszkodzono.

Pag oda Sliwc-Dagon w Rangumee 
będsie odbudowany.

Tokio, 27 lutego. Naczelny dowódca ja 
pońskich sil zbrojnych, w Burmie przeka
zał r wmp, kwotę pieniożiną jako dar na 
odbudowanie pagody Shwe-Dagon w Rau- 
gunie. uszko.kioucj w czasie brytyjskich 
ataków lotniczych. Prace nad odbudową 
uszkodzonej pagody zostaną niezwłocznie 
rozpoczęte.

Dziennik półn.-amerykański:

„Żądamy alianckiego Doenitza“ .
Sztokholm, 27 lutego. „2ąJamy jakiego! 

DSnitza jako dowódcy wojny przeciwko ło
dziom podwodnym; zadanie to musimy po
wierzyć najbardziej energicznemu prakty
kowi, jakiego posiadamy" — takie wes
tchnienie, opublikowane 1 rzjz dziennik 
pćłnocno-amerykański „Philadekphia In- 
quirer“ tanowi dosadny wyraz poważne
go zaniepokojenia,-jakie panuje powszech
nie w Stanact Zjerirr—zonych w związKir z 
ostatniem: sukcesami łodzi pi iwod ’y :h.

Marynarka Stanów Zjedr oęzonych — pi
sze dalej dziennik — musi w pełni zrozu
mieć powago togo niebezpieczeństwa.

Niemieckie łodzie podwodne stanowią
największe zagrożenie Anglji i Stanów 

Zjednoczonych.
„New  York  Herald Tribune" przytacza 

oświadczenie b. prezydenta, który stw ier
dził. że wszystkie nowozbudowane w ub. 
roku jednostki nie p/zyniosły aljantom ża- 
onycn Korzysui. Ogólny tonaż, jakim  dziś 
oni dysponują, jest niższy, n ii przed 12-tu 
miesiącami. Zaopatrzenie wojsk na tere
nach zamorskich i inne żywotne zadania 
flo ty  handlowej absorbują w całości tonaż, 
sto.iący dziś do dyspozycji mocarstwom 
przeciwosiowym. Wykonanie dalszych 
transportów morskich bodzie możliwe do
piero po stworzeniu dodatkowego tonażu 
okrętowego.

Szczeg&ły atuku na konwój 
na wodadi Przylądka Północnego

Berlin, 27 lutego. Ataki niemieckich sa
molotow bojowych na obładowany trans
portami k-.jwój, p.ynący wsondniir kur
sem na wodach koło Przylądka Północne
go, zostały dOKimana pr-uz „amoioiy bojo
we typu „o u 86“.

V W  omu 25 lutego około godziny 12-ej 
zrzucono pierwsze bomby na statki han
dlowe. Jod. n parowiec towarowy, poje.im,
JCCj ton, natychmiast zatonął Beźp j średni a 
koło cysternowca, pójemn. nlkoło 8000 ton, 
eksplod jw a ły 2 oiążikde bomby. Równocze
śnie uisizfkod&ano 2 dalsze statlk. transpor
towe feredtnrigo tonażu pr^y pomocy bomb, 
które ugodziły w  ich pobliżu. Na podstawie 
wirników ybsorwacyj nie: uiodkieb sam olo
tów wywiadowczych, 2 z  pośród uazkodzo- 
n jch  sta lików handlowych, pc upływiei 
około godziny po itaku, wykasowali silne i
chmury dymów. Statki aljanekie by iy  cs- j
korkowane przez m yśliwce typu „Hurica- I
ne“. z których jeden zestraelono. W szystkie |
baimoloty niemieckie powróciły.

Włoski komunikat wojenny.
Rym, 21 lubego. W łoski komunikat wo

jenny z piątku ma brzmienie następujące!
Główna kwatera sił zbrojnych komuni- 

kuje:
Na terenie Tunisu działalność oddziałów 

zwiadowczych. Form acje samolotów my
śliwskich osi zaatakowały skutecznie pew
ne lotnisko nieprzyjacielskie i zniszczyły; 
piąć odstawionych na ziemi samolotów. 
Dalsze samoloty zestrzelono w walce po- 
t i  ńranej.

Nasze samoloty torpedowe p< m imo nie
korzystnych war nków atmosferyczrych i  
gwałtownej akcji obron lej zaatakowały 
port Bone, gdzie sto rpedowały i zatopiły 
trzy parowce. .

Samoloty nasze skutecznie zbombardo
w ały ra fin e ije  naf ty w H a jfie  i port La  
V i letta.

Na morzu ftródziemnyu jeden z naszych 
torpedowców pod dowództwem kapitana 
m arynarki Bruno Barteli zatopił n ieprzy
jacielską łódź podwodną.

S rm olo iy  nieprzyjacielskie zrzuciły bom
by na kilka miejscowości położon ch po
między przylądkiem Paasere a Pozzailo 
oraz na Trabia (Palerm o) i ostrzelały te 
miejscowości ogniem karabinów^ maszyno
wych. Zaraportowano o 12 zabitych i 24 
rannych z pośród ludności cywilni j, oraz 
o poważnych szkodach w budynkach mie
szkalnych.

Jeden z samolotów nieprzyjacielskich 
został Zestrzelony przez ziemną obronę 
przeciwlotniczą i  spadł do morza koło Pea- 
zallo.

Wzrost liczby wypadków 
komunikacyjnych w Anglji.

Genewa, 27 lutego. W  angielskich kołach 
rząJi-wyc.i zaniepokojenie wzbudzrią nie
zwykle liczne Omlertelnn wypadki wśród 
ludności cywilnej, spowodowane katastro
fami komuiJkacyjnemi.

W edług doniesienia „News Chronicie* 
katastrofy te niezależnie od zlikwidowania 
szeregu ILuij omnibusowych i spowodo
wanej tern dezorganizacji m chu ■ komuni
kacyjnego, należy glównii przypisać zarzą
dzeniu o zaciemnianiu. Świadczy o tani 
liczba wypadków za miesiąc ,gru Izień któ
ra jest uderzająco wysoka. *ułrzas kiedy 
w grudniu 1941 r„ ws! utek wypadków ulicz
nych 780 osób poniosło śmierć, a 12.842 od
niosło rany, to w g udniu 1542 r„ j tego 
san.egc powedu poniosło śmierć .024 osób, 
zaś 18.300 obrażenia. W  obu wypadkach cy
fr y  są aj wyższe na przestrzeni całego ro
ku. Ogółem w ciąga r. 1942 wskutek w y
padków WomunikacyjuTch zabitych zostało 
6̂ »2t: osób, w tern 1.3*15 dzieci.

W  najb liższym  czasie urzeczyw istniony zosta
nie projekt zaopatrywania stolicy Rumunii w  ęus 
ziemny. W .ckszość gazociągów  zna jdu je się W 
stanie wykończenia

Prezydent Szwoćcaijl dr Celta 
o polrtycznej sytuacji kraju.
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K ą c i k  sza ch o w y .
Nr. 9. (18).

(Dr. K.), Kraków, 27 lutego.
Part ja Napoleona.

Cesarz Napoleon I 
rzadko grv\vał w  szachy, 
nie należał też dn zbyt 
silnych szachistów. P rze 
grana partja działała mu 
na nerwy. Pewnego razu 
generał Beanwoir zapro
ponował w  Mantui parlję  
szachów Napoleonow i i 
prosił, by w ybra ł sobie 
jednego pionka, k lórym  
ma dać nui mata. R ów no
cześnie ośw iadczył, że 
uzna się za pokonanego, 
jeże li Napoleonow i uda 

H  się zabić tego pionka. N a 
poleon wskazał na jedne- z p ionków  w ieżow ych  
przeciwnika i js lo ln ie  doslał nim mata. .leżeli Na
poleon w ygra ł jakąś partję szachów, zw yk ł był 
już w ięcej nie grać.

Partję, jaką pon iżej zamieszczamy, grał N apo
leon 20-go marca 1804 w Malmaison. Jest to je 
dyna zapisana partja Napoleona. W ln ew  zasadzie 
partję rozpoczęły czarne.

Czarne: Partja Nr. 36.
Madame de Remurat. Białe: Napoleon I.
1. da—  d6 Sgl— f3 8. Sg8— h6 Se4— tfi +
2. 67— eń Sb l— c3 9. Kc8— e7 Sf6Xd6J-
3. f7— 15 e,2— e4 10. Ke7—d6 rw;3—e4-r
4. f5Xe4 Sf3— g5 11. K< 6Yd5 Gtfl— 64+
fi. Sb8— c6 Sg5Xe ■ 12. Kd5Xc4 H f3— h3 +
fi. dfi—da H d l— ii.1 . 13. K e t —d ! !11.3—dtł + +
7. g7— g «  BTh5— 13

i Partja Nr. 37.
BL c: Hiibener Czarne: Krause.
Szachista H iibener z Halle, grając w  jednvm 

Jrodkowo-niem ieckim  turnieju szachowym  prZe- 
riw ko Krause z Lipska doszedł do dobrego ataku, 
k tóry z poniższej sytuacji wykorzystał do zwycię- 
»twa. ^

i i
t a  4M Bi®

22. W f2 — e2I (aby o tw orzyć przekątnię) W e3X e2  
(niema innego wyboru ).
23. H d2X h6  (cel osiągnięty) W e2— el
24 Gg2.— f t ! !  Czarne poddały. (Oczywiście, nie 
W a lX e l ,  ćo jedyn ir przedłużyłoby grę. Pow ód  
klęski leży m. in. w niekorzystnein stanowisku 
hetmana).

Gambit króleweki.
Gambit królewski bywa rzadko grywany w par- 

tjach 'urn iejow ych. T eo rja  bow iem  wykazała, że 
just on niebardzo poprawnym  i zazw yczaj daje 
przewagę czarnym. Czarne jednak muszą grać 
bardzo ostrożnie, aby wyjść cało z opałów. N ie
k tórzy szachiści hardzo chętnie gryw ają  gambit 
królewski, ponieważ daje on grę żywą, pełną za
sadzek i rzadko k iedy —  jak  w  grach zam knię
tych —  przeradza się w  monotonną g r "  pozyryj- 
ną. Na otw arcie  gambitu królew skiego składają 
się następujące posunięcia:

1. e2— e4 e7— e5
2. f2— f4

Czarne mogą gambit przyjąć, ciągnąć e5X f4 , 
lub zrobić jakieś irine pociągnięcie, pow iedzm y 
r!7 —d5, lub Gf8— có.

Odróżniam y dwa główne rodzaje gambitu k ró 
lewskiego, a tó: skoczkow y i gierm kowy, zależnie 
od tego, czy białe ro zw ija ją  w trzeciem  posunię- 

' ciu skoczka g l— f3, czy też gierm ka f l — c l. Szach, 
k tóry w  tym  wypadkn grozi białym , jest n iegroź
nym. T eoretycy  utrzymują, że gam bit g ierm kowy 
da je białym  lepsze szanse, aniżeli skoczkowy.

Tak  w gambicie skoczkowym , jak gierm kowym  
istn ieje cały szereg warjantów , z których naj
w ażniejsze postaramy się zanalizować.

Gambit Cunninghama.
Przykład I.

1. e&—e4 e7— e6 7. K g l— l i i  d7—d6
2. f2— f4 e5Xf4 8. G e4Xd5P S,y8— ffi
f :  S g l— f3 Cf8- 67 9. Gd5Xf7 + Ke8X f7
4. G U — c4 Ge7— h4+ 10. Sf3Xli4 VVli8— fS
5. g2— g3 f4Xg3 11. <12—<14 K f8— g8
6. 0—0 g3X h2+  P a rtja  czarna febszi.’
Uw. 1) Na e4X<I5 dobrą odiKiwfrdzią "azaniych jest

Gh4— ffi.
Przykład II.

Jeżeliby białe w 9-em posunięciu zamiast Gd5Xf7 + 
zagra ły :

». Sf3Xh4 Sf6Xd5 12. H e2 X li2 i Hb4Xb2 +
10. «4Xd3 Hd8Xh4 13. K b lX h 2  17— ffi
11: H d l—  e2+ Ke8—d8 Czarne w ygra łyby  par

tję.
U w .l) . e-żoli białe ciągną W f l ■‘U~  ezii.nie rubin Ję- 

oydujące pominięeio WliH— e8, które prownd/i do /.wy

Przykład III.
B ia łe  g r a ją  w 9-em i>n«u,nięeiu in a e z t j:

9. Gd5— b:ł Sf6Xe4 13. K h l— g2 Sg3xri
10. H d l— e2 Hd8— e7 14. H b 2 X h 4  H e7 X h i
11. GhJXf7 + KeS—f8 15. Sf3Xh4 Kf8Xt7
12. He2Xh2 Se4— g3+ Pa.rt.ja cmarna lepsza

Przykład IV.
B ia łe  gra.ią  w 5-cm posunięciu  inne-zej:

«. K el - f l d< d5 9. il2 -d3 f5Xeł
6. Go4Xd5 Sg8—f6 10. d3Xe4. Czarne po-
7 Sbl— e3i) Sf6Xd5 w inny w ygrać.
8 . Se3Xd5 f7—«

V W . 1) H a  S f 3X 4>4 m a ją  czanw* eApow iw M

rzykład V.
jaik yr 4ym  prayŁtwdBDK pier wsaych 

oaiem ciągów , dziew iąte zaś posunięcie rob i 4 inne:
B .  Sf3Xb4 Hd®Xfc4 12, HxL'l— el Hd4—e T

10. SdSX<j7-i- Ko8—d8 13. H er— 12 Sb8--©6
la. &o7Xa6 f5Xe4 Obrona białych trudna.

Przykład VI.
Osiedli p d e r w i s a y c h  ciągów, jaJk poipraediaio.

9. SdSXf4 IÓX«4 11. £2—gfl Hh4— f6
10. S fóX łi4  Hd-8Xh4 12. K f l — g2 0—0

Obydwie strony świtają sią mieć jednakowe •szans®.

Partja Nr. 38.
Blate: i  B. Czarne: Dr. K.
gnana w Krakowie 17 iutugo 1941. 

Gambit Cunnlngł, ira
1. en—64 e7—65 11. 64— b6 HjdS— d6 +
2. 112—44 e5X14 12. Hdil— f.'i Hd5Xe5
3. Sgl— 13 G18—e7 18. SF1— c3 Ki7— g8
4. Gfl—c4 Ge7— b41 14. di2—d8 bc8—d7
t. g2r «3  ttXg» 15. Sc4—e4 Gd7—cfi
E. 0—II g3Xh2+ , 16. Gca—d)2f7 Sb8— d7
r. K gl— hl d7— dS ' 17. Wa.1— el Sf6Xe4
8. GęJXdB Sg8—f6 18. WelXe4 Ge6Xe4
9. Gd5X17+ Ke8Xf7 19. H13Xe4 W f8X f!+

10. S: 3Xh4 Wh8—f8 20. K fl— g2 h2—hlH + +

W przededniu spisu ludności w G. G.
Kraków, 27 lutegu. Przygotowania do za

mierzonego spisu ludności w Geiierahiem 
Gazbernatorstwie są na ukończeniu. Frze- 
prowadzenie tej akcji ma na celu właściwie 
nie spis ludności w sensie przedwojennych 
spisów, lecz tylko sumaryetn. stwierdze
nie stanu liczebnego ludności Gen. Gub.
To też będzie ono przeprowadzane nie przyt 
pomocy indywidualnych list imiennych, 
lecz według mieszkań, przy^żem przy tej 
sposobności stwierdzi się też ilość istnie
jących izb mieszkalnych. O ile więc teu sy
stem, biorąc ogólnie, oznacza pewne upro
szczenie w ^porównaniu z zestawieniem kło
potliwych imiennych, to jednak z drugiej 
.strony utrudniają tu pewne momenty, to 
obszerne zadanie statystyki.

Jaki jest właściwy jegcBcdl? Ostatni spis 
ludności na terenie byłego państwa noł- 
skiego przeprowadzono w r. 1931. W ojna 
wprowadziła jednak takie przegrupowanie, 
rneh i inne zgęszczenie ludności, że oparcie 
się na tym spisie, nawet gdyby chodziło o 
porównanie, liczby ludności, mieszkającej 
wtedy na obszarze dzisiejszego Generalne
go Gubernatorstwa nie dałoby żadnego 
przeglądu rzeczywistego. Ewakuacja, ucie
czki, przesiedlenia zmieniły tak znacznie 
dawny stan ludności, żyjącej na tym obsza
rze, że jedynie nowy spis dać może mniej 
więcej dokładne dane rzeczywiste.

Spi«_ ten ptfsiada wielkie znaczenie dla 
administracji Generalnego Gubernator
stwa, ma on bowiem dostarczyć poży tecz- 
nych danych dla gospodarki wyżywienia 
oraz wyk: zać sk>ad narodowościowy lud
ności Gen. Gub. Spi su dokonywać będą ko
misarze spisowi, obchodząc dom za domem, 
jedno mieszkanie po drugiem. W  miastach 
musi komisarzowi towarzyszyć przy ob
chodzeniu lontu dozorca z książką mci- 
dunKOwą. .Jest rzeczą jasną, że w dniach 
spisu, a wiec_ve dniu _t i 2 marca br. winni 
znajdować się właściciele mieszkań lub 
ktoś z rodziny w mieszkaniu, aby komisarz 
mógł dokonać spisu. W  wypadku, gdy w 
mieszkaniu nie za.st.anie komisarz nikogo,

wraca on po raz drugi, a gdy i wówczas 
nie będzie mógł otrzymać potrzebnych da
nych od rodziny, zajmującej dane mieszka
nie, spisze on osoby, żyjące w tern mieszka
niu, według wskazówek, udzielonych mu 
przez właściciela, administratora lub do
zorcę domu.

Osoby które w dniach spisu przebywają 
w szpitalach, sanatoriach lub w domach 
dla rekonwalescentów, mają być spisano 
nie w tych zakładach, lecz w© własnem 
mieszkaniu. Również osoby, które dla za
łatwienia ’ siteTesów służbowych albo wła
snych i dla wypoczynku znajdują sie w 
dniiJ spisu poza swojem mieszkaniem, ma
ją  być policzone w swem stałem miejscu 
zamieszkania.

Kom>sarze spinowi, zaopatrzeni w spt 
cjalne legitymacje — należy ne k u  miej
scu ostrzec przed ewentuolnem’ nadużycia 
mi oszustów, którzy mogliby wykorzystać 
tę okazję dla własnych celów — spisywać 
będą wszystkie utoby według płci i wieku. 
Dla wieku ustanowiono dwie grupy: osony 
do lat dziesięciu i o.ioby powyżej lat 11). 
P rzy  podawaniu ilośęi osób, mieszkających 
stal© w danem mieszkaniu, należy też Do
dać ich narodowość.

Osoby należące do rodziny posiadacza 
mieszkania, umieszczone w zakładach lecz
niczych i opiekuńczych na czas nieograni
czony, albo które znajdują sie w więzie
niach karnych lub śledczych, spisane zo
staną w danych zakładach.

Osób zaginionych podczas wojny, znaj
dujących się w obozach dla jeńców oraz 
osób przebywających na robotach w Niem 
czech _nie należy wciągać do spisu.

Jakie ubikacje uważane są według In
strukcji spisowych za izby mieszkalne? 
Jako izby mieszkalne można liczyć tylko 
pokoje, kuchn'e i komórki, nadające się do 
zamieszkania. Mieszkania próżno stojące 
uważa się także za izby mieszkalne. Jeżeli 
w domu znajdują się mieszkania niezamie- 
s-kale, należy stwierdzić w nich także ilość 
izb nadających się do zamieszkania.

Kraków, 27 luteg. Na podrtawie rozpo
rządzenia o obrocie nieruchomościami w 
Gen. Gub. z dnia 27 marca 1940 r. wymaga
ne jest przy nabywaniu nieruchomości w 
drodze licytacji przymusowej zezwolenie 
starosty powiatowego lub miejskiego. Ze
zwolenie mmi być przedłożone przy skła
daniu oferty w terminie ' licytacyjnym. 
I  rzędy zezwalająemjwystawńają zezwolenia 
z uwzględnieniem przepisów o kształtowa
niu ten i na tej podstawie, że oferty składać 
wolna tylko do wyrnactonej wysokości, 
mianowicie do kwoty wartości szacunko- 
w“j ustalonej w postępowaniu o przetargu 
przymusowym. Oferty złożone i przekra- 
cza jiee wyznaczoną kw-otę,1 uważa się jako 
złożone w kwocie najwyższej dopuszczalnej 
oferty.

Nowe przepisy prowadzą nierzadko do 
tego, że kilka osób. które otrzymały ze
zwolenie na nabycie nieruchomości mają
cej być>_zlicytowaną składają w terminie 
licytacyjnym  całą kwotę wartości szacun
kowej, t. zn. oddają jednakowo wysokie 
rękojmie. Stąd wyciiwji się pytanie, któ

remu z tych licytantów może sędzia odtłać 
w posiadanie nieruchomość. Możnaby tu 
zastosować losowanie i pozostawić roz
strzygnięcie przypadkowi, co jednak przy 
znacznej liczbie przetargów wydaje się nie
praktyczne.

Wobec tego w nazie złożeni*, jednoczę 
śnie kilku najwyższych ofert w tej samej 
wysokości, należy udzielić pf.yi "r = prze- 
dewszvatkiem temu licytantowi, któremu 
na podstawie wpisu do księgi gruntowej 
przysługuje^ względem całej nieruchomości 
•Hb przeważającej jej części prawo miesz
kania, używania, prawo zabudowy najmu 
I ib dzierżawy, prawo odkupu lub pierwo
kupu. niewpisane do księgi gruntowej pra 
wo dzierżawy, wpisane do księgi hipotecz
nej prawo zastawu i faktyczne prawne po
siadanie.

Może też zajść ten wypadek, że starosta 
powiatowy lub miejski zarządza odstąpie
nie kolejności na korzyść tego licytanta, 
który wydaje'się specjalnie nadającym się 
dn nabycia ninrnnb 'mości.

KRONIKA
Dziś: Gabriela 
Jutro: N. Mięsopusma

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g 18.00 do 5.30

Opieka nad niemowlętami.
.icówka Opieki nad N iem owlętam i w K ie l

cach opiekowała się w ubiegłym miesiąru 212 
male.ństv ami, którym  w miarę istniejących moż
liwości wydano środki odżywcze nraz mleko. 
W  tym ,amym okresie, zbadano ogółem 71 dzie
ci, uraz zanotowano 7 wizyt lekarskich i 30 pie
lęgniarskich w domu. W  lokalu P lacówki p rze
prowadzono 82 naświetlenia kantpn kwaicową, 
dokonano tl opatrunków l f  odczynów Pireueta, 
9 szczepionek przeciw kokluszowi i' ospie nraz 
41 różinch zastrzyków.

Kronika wypadków i kradzieży.
Wypadek przy r*acy.

iTcmi W  dniu 24 wyjeżdżała karetka Pogoto
wia Ratunkowego do parowozowni płaszowskiej, 
gdzie pode.zas pracy zostali przysypani ziemią 
W ładysław Golonka, lat 20 liczący, oraz Józef

Kotis. W ładysław  Golonka doznał złamania że
ber i podstawy czaszki, Józef Kotis natomiast 
wstrząsu mózgu. Przew ieziono ich na oddział 
chirurgiczny szpitala św. Łazarza.

Wpadła pod samochód.
(fem j N ł  skrzyżowaniu ulic F ilipa i placu Kle- 

parskiego Emilja Malińska, lat 50 ;zam. Długa 
34), chrąc wym inąć przeżedżający samochód, 
dostała się pod koła wozu Rany tłuczone płowy 
jakich doznała Malińska, opatrzył lekarz P ogo 
tow ia Ratunkowego, poczem skierował skonlu- 
zjonowaną do szpitala.

Wypadł z pociągu.
Obok loru kole jow ego  na lin ji P io trk ów - -Gorz 

kow ice znaleziono zw łok, mężczyzny, który jak 
stwierdzono, poniósł śm ierć wskutek wypadnięcia 
z pociągu. O fiarą n ieszczęśliwego wypadku oka
zał się aMr jun Piotrowski, siały mies/1 "+e,- San
domierza. t

Okradli Spółdzielnię.
Do sklepu Spółdzielni R oln iczej przy ni Na

rutowicza 1 w Częstochowie zakradli jsłę niezna
ni sprawcy Z łodzieje  skrali 20.000 sztuk papie
rosów  oraz 100 litrów  win i Wódek. W ykryciem  
w łam ywarży zajęła sie policja.

Fatalna ślizgawka.
V  gliniance na Lisińcu pod Częstui ..ową zala- 

w al się lód ped ślizgającym się 14-leluim Jurkiem 
Wachowski, skutkiem czćgo troje dalszych dzie
ci wpadło do wodw Na szczęście wszystkich a- 
Uialorów ślizgawki szybko wyłowiono z pod lo
du. Jedno z dzeci, a mianowicie 9-lefnia Ewa 
Filstrówna straciła przytomność, którą odzyska

ła  dopiero dzięki zastosowaniu sztucznego odde- 
chanlia.

..Małżeństwo Lołi“ w Starym 
Teatrze.

Nawet w małym, przysłowiowym „G raj
dołku" pod Lwowem, mogą się dziać w iel
kie, nieomal drainatycjjSS przeżycia, pełne 
sensacyjnego napięeiji. oczywiście mierzo
ne wielkością terenu, na którym się odby
wają i czasem — coś około 3ó lat wstecz - -  
w jakim miały miejsce.

M ały światek, „elita grajdolęskiego t .wa 
rzystwa", składa.iąua ■się;/ aptekarza z żo
ną, radcy(f) z żoną i przyjaciela domu, 
stanowi jakby jedną rodzinę, wybaczającą 
sobie nawzajem popełniane, cliyba z nu
dów, grzeszki.

Odrębna, niezbyt budująca etyka, jaką 
kieruje się tamtejsze starszy pokolenie, 
st-oi w zasadniezem przeciwieństwie ze 
zdrową etyką młodych, którzy cheą iść 
przez życie z podniesioną przyłbicą.

N ie to jednak jest tłem komedji. ani 
właściwą „pointą1" lecz zręcznie wplecio
nym 'i, podkreślonym przez autra — epi
zodem.

Główną treścią, jak wskazuje tytuł sztu
ki, .jest małżeństwo, a raczej konieczność 
małżeństwa, „dojrzałej11 mocno, córki rad
cy, która kilka ku temu „zapomniała się".

Sztuka starannie wyreżyserowana przez 
p Eugtnjusza Załuckiego i dobrze za
grana.

P. Janina Makowska w tytułowej roli,
zdeterminowanej dziewczyny, maltretowa
nej w domu przez drugą żonę ojca, naglo
nej do szybkiego wyjścia zainąż za pierw
szego lepszego, który zechce się z nią oże
nić, ma w swojej grze, szlachetną, ciepłą 
nutę i ujmującą prostotę, którą zjednywa 
sobie sympatię widza- 

Z młodzieńczym zapałem, staje na straży 
honoru domu i czystej prawdy młodszv 
b-ał Loli, Józio, ośmioklasista. Obidowbz 
wczuł się w rolę i '-stworzył sympatyczny
typ.

P. Wilkoszewska ze swadą, temperamen
tem i dużą rutyna kreuje rolę arbitralnej, 
trzymającej mocno pod pantoflem safan- 
dułę męża.

Radca Piórkiewioz „silna ro;ka-tygrys" w 
biurze,' w domu jest zdecydowanym pan- 
toflarzem Załucki dał dobrze podpatrzoną 
sylwetkę „figu ry  małomiasteczkowej", w 
pełnej umiaru grze.

Rola „poczciwego z kościami11 sympatycz
nego, pomimo nieco groteskowej postaci 
kandydata na_ męża Loli, przypadła w u- 
dziale Dwernickiemu, który wywiązał się 
z dośt trudnego zadani.' uniknięcia przesa
dy — bez zarzi-tu. Gra jego była wnikliwa 
i  opanowana.

P.'Markiewicz, po długiej przerwie, przy
pomina się publiczności krakowskiej, w 
niezbyt sympatycznej roli „przyjaciela do
mu i totumfackii po1 — z której wyszedł 
jednak obronną ręiką. W łaściwym  rodzajem 
ró l p. Markiewicza są ro le humorystyczne. 
F ie  miał więc w tej ro li pola dn popisu.

W  epizodycznych rolach: giucł.ego apte
karza i doskonałej w typie pat i apteka- 
rzowej swatającej pary — wyrtąpili mani, 
bardzo zdolni artyści- p- Leonja Krajewska
i Karimierz Reroński.

P. Lidja Kownacka z powodzeniem robi 
naiwnego podlotka.

P. V, nękówna jest zamaszystą Kasią, ku
charką, fabrykującą sznycle — z dużem 
powodzeniem. J. L.

Dzisiaj premjera!
Dzisiaj n godzinie 16,30 odbędzie się w  Sta

rym Teatrze piemjera komedji Henryka Ziberz- 
chowskiego „Małżeństwo Loli“ z udziałem arty 
stów, pp. W ilkoszew skie j, M akowskiej, K ra jew 
skiej, Kownackiej, W nękówny, Załuckiego, Mar- 
k i-w icza , Dwornickiego, Berońskiegc i O bidow i- 
czr Następne przedstawienia odbędą się w nie
dzielę w  godzanaeh 14.30 oraz 17. Koni c przed
stawienia o 19-tej.

Kronika żałobna.
Krakd ’v  27 lutego. W osiaitiaiict dnie ztruarld: A- 

gmeszk, Grzywczyk, lat 83: Leon Jabłońsk., lat 73, 
mis.tra kafiarski; Cecylja Zayer, iat 63: Toofii  Za
remba, lat 67, "meryt skarbdwyji Józef Frączkiewicz, 
lat 64, cailkicnnik; Antonina Błachutowa, lat 54. żojia 
urzędnika; M ai,d  Urstl lat 87, emerytka; Anna 
Bronowska, lat 70. wdowa; Longina Kwiecień, urodź. 
1943 r.; Marja  Gabet, !; : 67, żona elektromechanika, 
Anna b .rge r ,  urodź. 1943 r.; Marjan Blicharz, urodź. 
1943 r.; Zafjn Migrowa, lar 94; Henryk Kowalczyk, 
nrodz. 1942 r.; Marjan Makosz, tan; 30, cukiernik; 
Janina Kobidtkiewicz. at 67, uizęduiczka; Ste.anja 
Nowos.elska, l,p 67; Józdf Rachwalik. lat 6"; Stani
sław Maik, lat 45, cukiernik; Józet Miłobędzki,

W Y N I K I  C I Ą G N IE N IA  LO TE RJI  L IC ZBO W E J z
dnia 27 lutego: 54, 17,-29, 37, 3. Następ-ue ciągnienie
ii ni aa1 e, a w Warszawie.

K O NCERT. Dziś, o ^o îziiuae 4,30, w kawiarni .,Pa- 
ii-i śpiewać bt^zio p. T-adeoikSft Kalia owsiki, akompa- 
Bjujo p. Zbigniew Dronlca. W 11 ic>f 1 ziele; na pOTanku, 
o ^(Kkii-nie 12 wystąpi p. Czosla-w Ko^ak z T&pe-rl ua- 
rem pieśni fiiiskieh. Popelą^miu o 4,30 p. 'Ju-
Ija Ilnicka (-sopran koiloraburowy) odśpiewa kilką 
pi-oseiiek pi*«.y aikompanjamc-neie p. prof. Łenezow- 
&kie£o.

Adam Gołąb, s-taruiszek, laifc 79, wzrost 
śre-dni, wtosy i broda siwe, w rę-ku łaska. Ubrany 
w czaTirią c&apicę bar-aiOikową,' ra.ĝ laTi brązowy, buty 
z cbol-ewitnti. Prosimy o podanie je.^o jniejsoy poby- 
t-n pod adresem: n 1. Hoi-e-lów 7, in. 3.

(fem) Z A G IN Ą Ł  Majcher Jap, lat 21, zamieszkały 
w Tusr-zy, pow. G-oriioe, powołany by? w duiu 24 li- 
stopada 1942 r. do Baaidiienslu, jednak wskutek zle.ąo 
©tanu zdrowia (niedorozwój umysłowy) został zwoł
uj o n y przez komisję 1 e-karska. W yźej wymieniony do 
te-go czasu nic powrócił do domu, wobec czego ro- 
dizioB jego pr.zypu6z.cza.jq, że mógł s'ią gdzieś zabłą
kać, względmie natrafić na ja. ki oh ś złych ludzi, któ
rzy wy^korwystują eliorego chłopca. Jan Majcher po- 
oiadiał z,ty ©łueh i  trudną wymowę, byi? wzrostu śre- 
dnui-ego, ubrany w starą, j>odarlą kurtkę, zgrZiebne 
spodnie, na.rebarską czapkę, na nogach dre-wniaiki. 
Uprasza się wszystkich, którzy wiedzieliby coś o za
ginionym, aby zawiadomili roaibke, Marją A£ajche(PG- 
wą, z-amieeizikalą w Turzy, pooct-Ł TT~ r 11 i im Hi ~ln Bgp. 
iewska uboa* TarnOw.
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F I L H A R M O N I A
Generalnego Gubernatorstwa

Klito „ U R A N I A "  (Westring 34)

Czwartek, dnia 4 marca 1943
o godz. 17.30 (6.30 wie-cz.)

D yrygen t: Rudolf Erb.
Solista: Władysław  Wochniak

(skrzypce)
W  program ie H . B er l!o «. J. 
Brahms. J. Lammrer, P. Siarasa- 
te. Józef Strauss i Jan. Strauss.

B ile ty  wstępu w  cen ie zł. 2.50 
do 8.50 łą cm le  z  gaayleiro-bą do 
nabycia w przed sprzedaży p rzy  
kasie F ilharm on ii G. G. (Ham- 
■seatr. 1. teil. 158-44) od wtorku 
dinia 2 m<a>rca w god®. od 11— 34 
oraz przód koncertem od godz. 
1’6-tej. Zam ówione b ile ty  rezer
w uje się ty lk o  do  czwartku, 
dn ia 4 marca do god®. 1-3.80. 
Koniec koncertu punktualnie 

o god®. 19.15. 2374k

P I E C Z Ą T K I
G U M O W E  w y k o n u j ©  s z y b k o  
J. Widliński,  Kraków. Grodzka 28.

P3ASEX -  SPOŁĘ wiślaną
<ios areza stale f i rm a „P ia sek " ,  
Kraków. Gołębia 8, te.tof. 161-73.

Z A i ł S U P Y
po cenach uajn iż irych. or&z 

Tileeeniia za łatw ia :
F R. B U K O W S K I  

Warszawa, ul. Ceglana 7/41.

Adw okat

P:cf. Dr JULIUSZ II0WCTN1
■występujący przed Sądami n iem ie
ckie mi i Sondorgerichtem , powrócił 
po dłuższej nieobeonoścd i urzęduje 
obecnie: Kraków, ul. Grodzka 40, 

Te lefon  171-00.

Pies zaginął
jamnók c®arny, auczkia „D o lly " , 
wtonełk 23 lutego po południu na 
szosie miedzy Skottnikanii a Ska
wina. Łaskawy zmialazioa windo* 
mość za wynapTodzteniiem. Kraków, 

Skawińska 11/3-

K U
pietrwazoTzędroej jakoócd w k il
ku gaitunfkaioh. Pasta da podłóg 
„ F R O T E R I T "  tan ia i  w ydajna. 

Sprzedaż hurtowa.

„Samar”
Kraków , Z ielona 10. Tell, 114-32

Potrzebna dochodzącą
na pół dnia na b. dobrych w a. 
runkach. —  Krak  ów-Podgórze,
W idok lOa, dzwonić 2 raoy, dolny 

dzwonek.

Kupią ubranie
spodnie długie, sportowe, zua w y ł_  
szego, półbuty 41— 42, damski w io- 
aenny płaszcz, buciki 38. Zgłosze
nia K raków , S tarow iślna 28, tel. 
216-43. F lim a  Terleck i. Od godiz. 

8.30 do 9.30.

SZNURKI
•aar? <jiemki&. na w yrób  toreb&k 

poleoa Sklep.
Kraków, ul. iw .  Tomasza Nr. l i 

na K U R S Y  H A N D L O W E  araz 
S T E N O G R A F , ' !  I M A S Z Y N . 

Kraków, ul. Podwale  52
przyjm u je rlo dnia 3 marca br. 

Sekretariat Kursów.

Kupno
Maszyna do szycia pierścieniową, 
natychm iast klipie. Kraków  ul. 
Zw ierzyu ięcka 9>1. b31
Junkersa piec na gaz-w ęgiel. oraz 
kum piet dzieł Żeromskiego,^ kupie 
Zglosz.: Goniec Krak.. Kraków ,

r, 9054“
Kupię 2 kołdry w dobrym stanie. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kraków 
,.Nr. 1059“ .
K ap ię 15 do 20 baniek na mleko, 
20 i 30 litrowych. Zgłoszenia Tar
nów, Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
1405“ .
Kupię pościel i nakrycie do stołu 
(obrusy). Kraków. Zwierzyniecka
30. Salon Mód „Halszka**.
Kupię jasny płaszcz. Salon mód 
..L ig ia " , K raków , W ie lopo le  14. 
P la tery  na 6 lub 12 osób komplet, 
kupię. O ferty Gonico K rakow sk i, 
K raków  ..Nr. 1142“ ,
Patefon elektryczny, dywan, ma. 
szynę do szycia, damską, lub głów
kę kupię. Zgłoszenia Goniefc Kraik.. 
Kraków ..Nr. 1158“ .
Pianino lub fortepian krótki ku
pię do kawiarni. Zgłoszenia z o- 
pisem i cena. Goniec Krak., K ra 
ków ,.Nr. 1263“ .
F iranek z metra albo pojedynczych, 
szerokie na od 1,50 do 3 metrów, 
poszukujemy ., Cen trok omis", Kra.. 
kó\v. Grodzka 9. 1265
Plerśeicrtek brylantowy kupię. Pra
cownia zloln i-c/n-srebrnieza. K ra
ków. Plac Wolni ca. 14, w podworcu 
Siybko sprzedajemy porcelanę, 
szkło, kryształy, kilimy, dywany 
żywieckie, perskie Koncesjonowa
ny Chrześcijański Sklep Komisowy 
Kraków, św. Tomasza 26, —  tel. 
162 „nr, 1283
Pomrukują pilnie gabinetu męskie
go. 4 biurka do kupna natychmia
stowego. Koncesjonowany Chrze
ścijański Sklep Komisowy, K ra
ków, św. Tomasza 26 tel. 162.01.

Obwieszczenia urzędowe

OBW IESZCZENIE Stadthauptmanna dar Stadt K ra .
kau W sprawie rozdziału środków 

żywności dla nletiiemiecklej, a ry jsk ie j  ludności Z dnia 26 lutego 1943.
W łaściw e sklepy rejonowe będą sprzedawać: ,
Chleb: a) na odcinki B 1, 2, 5 i 6 kart żywność wych dla dorosłych

razem 1400 grom ów  w  czasie od dnia 1 do 10 marca 1943 r.,
b) na odcinki B 1, 2, 5, 6. 9, 19, 13 i 14 kart żywnościowych dla 

dzieci, razem 2800 gram ów w  czasie od dnia 1 do 31 marca 1948 r „
c) na odcinki B 1, 2, 3 i 4 dodatkowych kart żyw nościow ych I I  —  

razem  1500 grpm ów  w czasie od dnia 1 do 31 m arca 1943 r. —  w  cenie 
po zł. 0,55 za  1 kg.

Ja ja  (zam iast mięsa) na odcinki F 22 i 23 kart żywnościowych dla 
dorosłych i dla daieoi- —  nawem 4 sztuki w cenie po zł. 0,19 za sztukę
w  czasie od dni,a 1 do 13 marca 1943 r.

Ja ja  sprzedaje się w  rejonoww ych sklepach nzeeźnlczych.
W y ro b y  mięsne na odcinek N  25 dodatkowych k a r t  żywnościowych I I  

20łT gram ów  albo 400 gram ów  mięsa końskiego w czasie od dnia 
3 do 13 m arca 1943 r.

M ięso końskie sprzedaje się w  jatkach końskich.
Cena kiszki krw aw ej wynosi zł. 1,40 za 1 kg.
Krakau, dnia 26 lu tego 1943 r.

R. P  a v  I uf Stadthauptmann.

Stadthauptmanna der Stadt Kra- 
^ W** kau w  sprawie przydziału świec.

Z dnia 25 lutego 1943 r.
Sk lepy rejonowe dla sprzedaży na fty  będą sprzedawać w  esasie od 

* marca 1943 r  jn& odcinek „1  do 15 maraec 1943 r.“  karty na 
pobór narty 6 sztuk świeo w  cenie razem 0,75 zł

Krakau, dnia 25 lu tego 1943 r.
R. P  a v  I u, Stadthauptmann.

O R l A f  I F Q 7 f * 7 C I U R E T  Stadthauptmanna der Stadt K ra .
-ot6 ^  kau w sprawie przydziału proszku

_ do prania. —  Z dnia 25 lutego 1943 r.
W łaściw e sklepy rejonowe będą sprzedawać namkeimiieckdej. a ry j

sk ie] ludności m iasta Kraikąu na odcinek „m ydło  —  proszek" karty 
żyw nościow ej na m iesiąc marzec 1943 r. 250 gram ów  proszku do pirania.

Krakau. dmta 25 lu tego 1943 r.
R. P  a v  I u, Stadthauptmann.

Kuplą ubranie, palto, suknie i 
płaszcz w iosenny. Dom Kom iso
w y  Plao Dom inikański 4, Kraków . 
Pianino, fortep ian  kupię naracz. 
Gonieo Krak., K raków  „N r. 1290“ . 
Perski dywiam kuplę. Kroków , św. 
M arka 19, narożnik F lo riań sk ie j —  
sk lep taptoerskd. 2319k
Obrazy —  kupmo i sprzediaż. W ia 
domość: K się garem* D. E. Fried- 
leitua. Kraków , Rynek Podgórsk i 2 
Starowiślna 80 —  Kuptno-aprzedaż 
garditToby męsktioj. dam skiej i 
dziecięcej. Kraików, ul. S tarow iśl
na 80. 2326k
Zegarki mesfbie i  damskie, ora* 
pierścionki kupi dla kfliewtów D/H 
„E r-ka-ee". K raków , Starow iślna 
27. sklep. 2349k
Garderoby męs/ktej i  damskiej po
szukuje dla klien tów  natychm iast; 
D/H, „E r -k a -^ “ , K raków . Staro
w iślna 27 (sklep). 2350‘fc
Fotograficzna afparaty, m ożliw ie 
małoobrazkowe. oraz lornetk i i pa- 
'tefotny watliztkow© elektryczne ku
pi d la  kiliemtów D/H, „E r-ka-cs", 
K raków . Starow iślna 27 (sklep). 
Porcelanowe serw isy, szkła, kry
ształy kupuje: Kraków ; Stradom- 
ska 18. Sklep z porcelaną^ 1908k 
Poszukuje stałych dostawców bi
bułki papierosowej. Pilnie o ferty  
k ierow ać: H. Kuzykowu. M ielnica 
przez Czortków —  G alicja . 2217k 
Obrazy, antyki, dyw an y — kupno 
sprzedaż, ocena: „P h ry o o " . K ra 
ków. Sławkowska 6. 2239k
Kupuje używaną garderobę K ra 
ków Krupnicza  29. sklep 8523 
Książki używane beletryst., nau
kowe prawnicze, kupuje K s ięgar
nia Trzecleck iego. K raków , F lo 
riańska 39. 8639
Kupim y platoo ua gumach lub 
wóz ogum iony o nośności od 30 do 
50 q. W iadom ość: Składy W ęgla  
Dr. SL Manaczyńfiki K raków . 
Zabłoci© 6, telefon 188-73. 8907
Kupie akordeon w b. dobrym  sta
nie Z g ł.: Goniec Krak. Kraków . 
„N r. 8913".
Pierścionek brylantow y kupie P ra 
cowni,a z ł otn i czo-« rebm  I cza, K ra 
ków. P lac W oln ica 14, w podworcu 
Gotówka ołaci najwyższe oeny za 
ubranie palta, płaszcze damskie, 
mes kie. bieliznę; dyw any k ilim y, 
futra, pstefony. p łyty, nawet po
łamane. m aszyny do szycia, pisa
nia i w szelk ie inne rzeczy, oraz 
b iżu terie : Skltm kupos i sprzedaży 
używ anych rzeczy. K raków , ul. 
Krakow ska 36. 9603

.Sypialnie, jadaln ie, pokoje kombi
nowane, różne meble używane ku
puje gotówkow o Hala Meblowa. 
K raków  Grodzka 59 9613
Porcelanę obiadowa kawowa ku
pie. S zczegóły: Biuro Ogłoszeń
Kraków . Sienna 12 ..Francis" 
Obrazy oraz zegar antyczny kupię 
Partykowska. Kraków-ŁagfewrpMd 
TTTanów 377. J969k
Maszyny biurowe: Kupno sprze
daż. zamiana, komis, na jkorzyst
n ie j: Dom Handlow o-Przem ysłow y 
Eugeujnsz Dresoher. Kraków , ul. 
Sinwknwsk.a 6, tel. 226-90. 8439
Maszyny stolarskie (heblarkę, wy- 
rńwni.arke. cyrku lnrke itp.l kupie, 
^głoszenia : Goniec Krak.. K raków  
..Nr 8666".
Kupule używana garderobę’ K ra 
ków Bracka 10'7 o ficyna ^975 
Kupuje książki, pucykloncdje. her
barze. aparaty fotograTiczun in
strumenty muzyczne, obrazy: An
tykwa.™ la Stanisława Pelc, Krn- 
ków. św. Marka 25. 9211
Futra damskie meskie. lisy  Mn- 
m r drwa.ny perskie, kilnmr kupi 
Komis. K raków . Szpitalna 11. 
Wartościowe przedm ioty: maszynę 
do pisania, liczen ia futro. lisa. 
dywan, aparat fo togra f, nianino 
kupon ubraniowy kupię. Kraków . 
W ie lopole 10. M uro w podworcu. 
F igu rk i ooreeliaunwe poszukiwane 
przez Kom is. K raków . S tarow i- 
śTun 18. 99;;ń
Kupie ubranie ciemne w dobrym  
stanic, na w ysokiego mężczyznę, 
nr q-z ^ po dn i c . Z g !©sz eu * a : K rak ó vr 
W awrzyńca 40^5. 307
Dywan perski knimic. moż.c być 
u.s-z.k-ndzony. 2^3 lub w iększy. 7gin. 
Rz-mii-a nod ..Dywsm". B iuro Hu.p- 
ezy-o K raków  * Jagiellon  akia 7 
Pfffrńi. srpii-ailike. jrduo łóżko, mo- 
żl:i'W?c 7, ot omam n. Im.p-ic z.a™z. 
O fe r tr : Fidueiin". Kraków  Fl-o-
rj/ińsLn 15. 419
Wane owa k-uirni-e. 7,głodemi.n: 
Mą .iewskii K raków , p>l. W szyst
kich Swięitych 8,
Dywan per siei ży wkcckfi, _ plankn-o 
lub fortepi.?.in krótki kaip/o, Zgł.t 
Gnnir-* Kraik. Kraków. ..Ń1*. 659“ 
K u p in c iry  gotówkowo używane 
ubram/ia. Iłicli,7mc pościelową, koce 
zegary, n-uauaty fotograficznę. oraz 
Jmin-e w art ościowe rzeczy: Kraków 
św, Krzyża 7. sklep. 671
Biblioteczna ©zofkę mą la. także 
książki kupie. Zgł-osziemiat G-oiulee 
i^” ak. Kraków. ..Nr. 67?“ . 
^łasicze, kostiumy. uHramla spo
du >p. obu wie Hi poje. pląęo
"•ołówka: Sklep. Kraków. Długa 32 
Ohr?z snrzedasr/ ’ uafkórzystn iej: 
Wawrzcckd. K raków  tWiślną, 9,

Rower rede^trowamy, może być 
damski kupię od nic posiadającego 
prawa jarzdy. K raków , Botamicssna 
6/15, godz. 13— 16. 866
Kupię fu tro damskie kryto  ładme 
w dobrym stani©. Zgloez.: Goniec 
Krakow sk i, K raków  „N r. 33". 
N ajszybclef sprzedasz wszelką gar- 
degebe przoz Kom is. Kraików, 
A d o lf Hitler-PLaite 12, w podworcu. 
Ubrań, ko-stjumów damskich do 
sprzedaży posaukujieimy. Zaflifiozki. 
kupmo: Komiis. Adoilf H itler-P la tz  
12. w podworcu. Kraków . 886 
Ubranie oraa- otddffliK l̂mle spodnie 
i mairymiarkii. suknie. pŁasacze m ę
skie i damskie, oraiz koetjum y ku
puje zia gotówfkę: S-kup j Spreedaż 
U żyw anej Od-zieży. K raków , P lac 
Dommikiańskii 1. 887
Filatelistom  uzupełnią, krupcem ko
misy. kupuje wszystko: „Mumdus". 
K raków . A d o lf H itler-P la to  37. 
Srebro połamanie, narwet w małych 
kawalkajch kńpie' diObrze oaipłacę. 
K raków , św. Sebastian* 20, m. 2a. 
od god.y. 9— 2. 954
Korzystn i# sprzedasz obraay traa- 
nych m alarzy, dywamy perskie, 
kryształy, płaszcze wiosełnme. obu
wie. bicldzine i inne przedm ioty do* 
m-owego użytku: Kom is, BI. Sze®eu 
pański 2. K raków , tel. 144-56. 
Natychm iast poitirzdbujemy patefo- 
nów. płyt. fotoaiparałów. maszyn 
do piranią, szycdią. k ilim ów , dy
wanów. kotde.r, porrcelany. kryszta
łów, zastaw  srebrnych, frageto- 
w ych: Komis. P lac Szcseipański 2, 
Kraków , tel. 144-56. 1002
Najszybciel sprzedasz — na jkorzy
stniej kupisz dyw any perskie ży
w ieckie. fabryczne, kilim y, maka
ty buczacki*, obroży w yb itnych  
m alarzy: Łapczyński, K raków ,
Bracka 6. 1563te
Kuplo używane fo rm y do rur be
tonowych. Zgłoszemiia kierować: 
A, Mednala. Raba W yżna. 2150k 
Kupię urządzenie do wytwiafrmnia 
sztucznego lodu. Zgłoszenia: Gonico 
Krak.. Tarnów , „N r . 1372". 2271 k
Kupie obc>i ągaczfce automatTrcztt ą 
do nap-elm-kmia. lemoniad, inajchęt- 
uiiej systemu Manrich, albo inną. 
Zgłoszenia: Gonkee Krak.. Tarnów  
„N r . 1373". 2272k
Kupie maszynę do ugn4iatania cia 
sta. 2— 3 wózki (dzieże) fińmy Z. 
Orner. O fe rty  wraz z  podam i era 
cemy kierować: Gomicc Kraik., Tar- 
nów._ „N r . 1376". 2268k
Kupię automiatyczną maszynę do 
myci-a flaszek Zgł-oszemtn: Goniec 
K rak., Tarnów. .Nr. 1374". 2273k
Kupula pryw atne księgozbiory, 
oraz każdą ilość używanych ksią
żek powieściowych. — Zgłoszeń i*a: 
Gonieo Krakow ski. Mielec. 2283k 
M aterace włósiemne z trśw y mor
sk iej porządne, kupię. Km ków . 
św. Marka 19. narożnik F lo riań 
skiej. w ytw órn ia  taploerska. 2302fk, 
Patefon marki His Master's. Co
lumbią lub • Pa llla rd  w alizkow y, 
w doskonałym stanie z  ładmerm 
płytam i, kupię z-mraiz. Zgłoszenia: 
K rąków  Jnsna 10, m. 21. 2307fc
Futro perskie stan dobry kupię. 
K raków , Zw ierzyn iecka 34. m. 7. 
Obrazy znanych m alarzy zakupię. 
Pła-ee najwyższe ceny, J. Braehel 
Balon Obrazów. Krak. F loriańska  8 
Dywanów perskich poszukuje —  
płace na jw yższe ceny: J. Braobel, 
Salon Dywamów. Kraków , F lo r iań 
ska 8 938Sk
Za gotówkę kupuję ubramia ma
rynark i spodnie wszelka gardero. 
be oraz łnnę rzeczy: Kraków  Sta 
rowiśluą 80, sklep. 5682
Materace z włós.ia lub traw y m or. 
sk le j 6 sztuk, oraz kołdrę kupię 
zara.z. Zgł.; K raków  Jasna 10 21. 
Kupim y podwoz-le pod beczke lub 
kompletny bez-czkowóz „strażac
k i" . Zgłoszenia pisemne do Za
rządu gm innego w M-ogiJamneh. 
telefon Nr. 7. 9103
„B ib lio tekę K rakow ską" numery: 
56. 67. 68 69 73. 74, 75 77 80, 
81, 83. 84. 85. 87. 88. kupie. O fer
ty: Gon.lec Krak.. K raków  ..Nr.
9170".
Kupię wiryloinezele niedrogą. Zgł.: 
do Gońea Kraik., K raków . „N r . 
9332".
Dwa resory krótkie pod bryczkę 
i osie. kunie. Zgł.: Goniec K rsk ., 
Kraków . ,fNr. 9417".
Książki wartościowe, herbarze en* 
.eykHpedje kupuje, płacąc na jlep
sze ceny: Antykwar.iał Adam — 
K rą  k ów. Szpitalna 16 9602
Pianino lub foterpian kimię. Zgł.: 
Gonieo Krak. K raków  „N r. 9085". 
Gabardynowy płaszcz, mało uży
wany, na w ysokiego szczupłego 
kupię. Zgłoszenia: Goniec K ra k ow 
ski. K raków  „N r. 9686".
Kuplę czółenka w dobrym  staule 
binlo.granaitowe N r. 36 i 37 .obcas 
w ysoki .i Nr, 37 kolor obojętny, 
Kraków . Bandurskiego 54/4,
Kuplę lub w ym ienię na ubrania 
dywan (sm yrna lub perski! 2X3 m. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kraków  
„N r. 9721".
Kuplę maszynę do szyci*. Zgłosz.; 
Goaiieo K rak.. JŁnaków* „N r . 828".

Oszczędzaj
ta  T U e m ie c k ie j J ło c z d e  T D s c P ia d u !

Wykluczona strata skutkiem kradzieży lub pożaru l 

Przy tym ocsetkil

W p ł a t y  i  W y p ł a t y  w e  w s z y s t f i r h  p l a c ó w k a c h  p o c z t o w y c h  

Q e H e x a t H e ę o  Q u ł & u t a t o * s U o a ,

Książki wartościowa wszelkich za
kresów kupuje, placąo dobrze: 
A n tykw aria t Adam. Kraków . Szpi
talna 5. , 9616
Obraz znanego m alarza kupię. Po 
średnicy wykluczeni. O ferty : Go
n iec K rak . K raków  „N r . 9909". 
Srebra, może być połamane, piaeę 
najwyższe ceny: Kraków , Grodzka 
2/9, 1 d. ofic. 9912
Kuplę trzy  kapy pluszowe bordo, 
dobry stan. Kraków , L im anow 
skiego 42, sklep. 9968
Fisharmonią lub pian ino fortep ian 
kupię pryw atn ie. Zgłosz.: Gonieo 
K rak . K raków , „N r . 9975". 
Półbuty męskie czarne solidne Nr. 
42/43 zaraz kupię. —  K raków , ul. 
K rzyw a  13/11 I I  p. na ganku. 
Kurtką fikórzamę średniej w ie lko
ści tylko w dobrym  stanie i pie* 
rzynę kupię. K raków , ul. Jabło
nowskich 20/13. 6
Pianino, krótki fortepian, kuplę 
natychmiast. Zfct.: Goniec Krak., 
Kraków . „N r . 19".
Obrazy, Kupno —  sprzedaż, facho
w a bezpłatna ocena: K raków . Łob 
zowska 6. Salon Obrazów. 24 
Wszyscy mówią, te : na jlep iej mo. 
żna sprzedać fu tro lisa, maszynę 
do ezycia, porcelanę, kryształy 
ubrania przez Komis. Grodzka 59 
Szybka sprzedaż dywanów, k ili
mów, kryształów, firanek, maszyu 
do pisania, fotoaparatów  przez 
Kom is, K raków , A do lf H itler- 
P latz 12, w podworcu 351
Komis, Grodzka 59, clefizy sle zau
faniem  I u łatw ia szybka sprzedaż 
wszelkich artykułów. Grodzka 59. 
Szybka można sprzedać futro . lisa 
ubranie, płaszcz, zegarek dywan, 
obrazy, patefouy fotoaparaty, su
kienki. b ielizae. kryształy przez 
Komis Kraków . Grodzka 59. 343
Zloty przedmiot oraz części den ty
styczne kupię: Kraków  K rakow 
ska 18/6. 352
Kelążkl kupujemy, szczególnie en
cyklopedie. w ydaw nictw a ozdobne, 
w ielotomowe, w szystkie w ydaw ni
ctwa Trzaski i.tp.s K s ięgarn ia  Ste- 
faua Kam ińskiego. K raków , K a r
melicka 29. tel 141-34 i K rakow 
ska 18. tpl. 114-38. 363
Kupim y: sukni© letnie, kostiumy 
ubrania, trencze. Komis. Kraków  
A d o lf H ttle r-P la tz  12. w podworcu 
Obrączki. pierścionki, łańcuszki 
złote kupię. K raków , Plac W o jn i
ca 14. w podwórzu pracownia. 
Kupią spód fu trzany tchórze, na 
w ysokiego pana. Zgłoszenia z po
daniem ceny: Goniec Krak., K ra 
ków, „N r. 743".
Patefon w dobrym  stanie, kupie. 
Zglosz.: po-niec Krak. Kraków ,
„N r. 785“
Główkę Singera bębenkową, kupię. 
Zglosz.: Goniec Krak., K raków ,
„N r. 827".
Pianino dobre?, kupię. Z g ł.: Gonie© 
Kra-k.. K raków . „N r . 1192". 
Filateliści!  Kupuje, uzupełniam na 
listy braków: Kraków, skrytka
Pocztowa 391. 15R2k
Futra dam skie, mes kie, lisy  srebr
ne. niobieBkie. kołnierze, spody 
futrzane, garderobę, dywany, ki
lim y, narzuty, pościel, bieliznę 
koce. kołdry, maszyny „Sim gera" 
fo»to -.a paraty. pisarskie jnaszyny, 
harmonie pianina frirtep iany, 
porcelanie, szkło, kryształy, na- 
kryoia  stołowe, srebrne, platero
we, oraz Lnne praktyczna, w arto
ściowe przedm ioty sprzedacie n a j
korzystniej w „Centro kom isie", 
Kra,ków\ Grodzka 9. 1312
Kupuję używane maszynki do m ię
sa i części. S z lifiem ia  Kraków , 
D ietlow ska 46, M yszkowski. 1315

Sprzedał
Maszyno do szyci*., piękną, Bara* 
vSprz«dam. Kraików. Bożego C iał*
31. m. 7 830
Kost ium czarny damski, na szozu- 
plą niską osobę oraa lisa rudego, 
sprzedam. Kruków . Długa 14/5. 
Biżuteria, ozdoby, w yroby s-rebr-/ 
ne. zegark i damskie i męsKie w* 
w ielkim  w yborze stale ma składzie; 
K raków . Krakowska 1, Arkady. 
Harmonia chromatyczna, włoska 
120 basów register, luksusowa do 
sprzedania Kraków , M ikołajska
4. m. 32 1327
Futro męskie tchórze, wierzch mu
ren go. kołnierz wydra sprzedam. 
K raków , K o łłą ta ja  12/2. 1255
Wózsle dziecięcy „K o a k o n " w do
brym  stanie oraz stołek na kó ł
kach dziecięcy sprzedam Kraków , 
Brzozow a 16'50. , 1229
Maszynę do szycia pierścieniową 
krytą  najnowszy mode*l sprzedam. 
K raków , Krukowska 39, T d. m. 19. 
Lustro duże, bufet, garderobę — 
sprzedam. K raków , Starow iślną 51 
m. 12, Zgłoszeni* sobota, niedziela 
Maszynę S in ger*  łódkową sprze
dam. W iadom ość: K raków , Lo re 
tańska S/l. 1101
Wózek głęboki sportowy, łóżeczko 
sprzedam Kraków , Z yb lik iew ieza  
N r. 5/39. 1034
Fortepian tanio sprzedam. W iado
mość: Kraków , K o łłą ta ju  6/19.

Czarną taftow ą suknię na szczupłą 
sprzedam Kraków , Z ielona 20/5. 
,„S ingera "  kraw iecką i  damską 
Skrzynią dębową w pierwszorzęd
nym stanie sprzedam. Zgł.: K ra 
ków, św. K in g i 11, m. 4. 2381 k
„S in g e r* "  jasną, piękną krytą  —  
sprzedam.. K raków , Legionów  14/8. 
Łóżko blaszane do sprzedania. 
K raków . BromowŁce Małe, Cichą 3. 
Buty męskne oficerski©, 43. sprze
dam Kraików. Pasterski* 29/10 od 
15— i8. 4261
Wagi .  piece, sprzedaję. Kraków , 
pl. Słowiański 2/13. 1276
Wózek głęboki. „Kom kon"; eprzc- 
dam. Zgłoszenie: Krakau. S w e d z . 
ba 68/3. 1289
Wózek głęboki, autko i aportowy 
„Konkom ". n ik lowany, etan ba rdze 
dobry, sprzedam. Kraków , św. Se. 
bastiiana 16/28, prawa ofic., I I .  p.. 
ganek. 1295
Sealsklnowa fu tro  w  dobrym  sta
nie. sprzeda, K raków , Kochanow .
fik lego  2/2,   1 ^ °
Ubranie popielaite (marymparka, 
pumpy), w  dobrym  stanlet. su- 
kiienke szafirow ą, węłniiamą i  
kurtkę skórzaną, okazyjn ie sprze-; 
dam. Kraków . D ietla  93/5. 1333
Plaszczo damskie czarne, przejsc.io. 
w y i  letni, spódniczka zielona, to
rebka w iśn iow a skórkowa, buciki 
damskie zamszowe 37, skórkowe 35 
sprzedam. K raków , Garbarska 16/4 
Zarzutkr męska na w ysokiego ma 
rengo ciemne, 3 skórki aealskino- 
we, kołniera z klaipami czarna w y 
dra sprzedam. Kraków* Zamenho
fa  7/le. 1331
Futrc damskie kryte do sprzeda
nia. K raków . Grabowskiego 8/4. 
Sprzedam siatki, materace, łóżka 
lustra, tapczan i reg is tra tor  w 
do»bryrn fftamie K raków . Kraikow- 
ska 35- « klep mebli. 1127
Florjańska 31. Kom is, na jszybcie j 
sprzeda jeany: ubrania mes H e  suk
nie doimsikiie. kostjurny, płaszcze, 
buty w dobrym  stanie, b idrznę 
męska i damską., 2316k
Kosmetyka, wody kw iatowe, ko~ 
loóskie, perfum y, pudry, pasty do 
zębów, wazelina, g liceryna, kre
my ,szampony, szminki, pudry dla 
dzieci, sole do nóg itd „  poleca po 
cenach orygimalnych tylko kup
com, drogerjom , aptekom, spół
dzieln iom  H u rtow n i* Kupców  Po l
skich, K raków , Krupniczą 11, 
■telefon 222-88.
Foto —  przybory ^  artyku ły  E d
mund Cukrowski. W arszawa, M ar
szałkowska 152, tel. 590-85, poleca 
papiery, błony, klisze, obcinarki, 
suszarki itp. 573k
Siln iki D iesel pionowe 18 i 25 KM  
n* chodziie, stan doskonały oka
zy jn ie  eorzedoim. W iadom ość: War-* 
szawa. Foksal 15-2, 9— 4. 2379k
Pianino pełnopancerne. zagnin lez- 
ne"j mflirkt sprzedam W iadom ość: 
K raków , ul. D ługa 45/6. 1286
Zupy: grzybow a, królewska, krup
nik. sosy, p rzypraw y do zup, kost
ki bu lionowe: H urtow nia  Kupców 
Polskich, K raków , Krupnicza  11. 
Srebrne, platerowe uakrycia  sto
łowe, kryształy, m aszyny pisar
skie wałfekowe, biurowe, zegark i, 
m aszyny „S in ge ra ", harmonie, fo 
to-a par a ty, patefomy elektryczne, 
p ły ty , okazyjn ie sprzedaje „Cen- 
trokom ia". K raków , Grodzka 9. 
Młyńskie maszyny, ca łkow ite urzą
dzenia m łynów, oraz wodne w yko
nuje M olitor. Fabryka Maszyn 
M łyńskich, K raków , ul. W aw rzyń 
ca 26. telefon 131-18. 1314
Kostjum jasny —  kurtka- skórza 
ma męska, maszyna Sicigcr. płaszcz 
damski granatow y sprzedam K ra 
ków, Pow iś le 12/23 o fieyńy . 
Najtańsze w yroby koszykarskie 
ozdobne oraz meble: — Kraków . 
M iodowa 17, ..E xport" 6896k
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena:. 
L. W tadrowski Kraków  F lo r iań 
ska 7, w podworcu. 654k
Firma ,vBprzęt R yback i" poleea 
w 1 w ielkim  w yborze muszki ng 
p fifragi 1 łososie Wedziska k le jo 
ne Kom plety żyłek i haczyków 
Sieci 1 płótna rybackie Warsza 
wa, Smolna 18 1218t
Centralny skład farb  i c-hemikalij 
„F a rb o la "  Fr. Ponicki. Krakau, 
•Tohann Hallerstrasse 22 fD ługa ): 
Farby, lak iery, cbcm ikalje i inne. 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 
Wodociągi.  kanalizacje, centralne 
ogrzewanie, pompy podwodne, sta- 
eje hydroforow e dostarczamy i wy 
konyw u jem y: Tnstą!IaHons-Indu-
strie-Anstalten Tng. J Stanek. — 
Krakau. Altp-Wfiichselstrnssp 32 
Tel. 214-45. I447k
Zamki błyska wlezne. grzebien ie 
metalowe. Sprzedaż fabryczna za 
zaliczeniem . B/H Kurow ski. War- 
Rzawn. pi Napoleona 9. 1935k
Zabawki winseune. Znane komplety 
wysyła Fabryka zabawek „Akape*'' 
W arszawa Grzybowska 55. — 31 
sztuk 300 zL. 63 sztuk 700 zł 
Pocztowe konto czekowe Nr. 7031 
w zględnie w ysyłka za za!iczen :cm 
Penv właecnie z przesyłka 213?k 
Duży w ybór dywanów, k ilim ów  
poleca okazyjn ie Dom K pm iflowy 
PLao Dom inikański 4, K raków . i

PODZIĘKOWANIE.
Tym , którzy oddali ostat

nią przysługę uieodżałowa. 
nemu Ojcu naszemu śp. 
Emilowi Stenzlowj i okaza
li nam dowody współczucia 
i bezinteresowną pomoc, u 
przedewszystkiem : JW Pauu 
Prez. Związku Cukierników 
Kazim ierzow i Dankowi, Za. 
rządowi i Kolegom , JW Pan i 
Stamisłajrie G odzickiej, w ła 
ścicielce realności, JW Pań- 
^twu P ro f. Dr Zdz.is?awom 
Jacb%neckim, JW P an i Teo. 
U li W itkay i tym  w szyst
kim. którzy uczestniczył? w 
Tego ostatn iej drodze, skła- 
lam y z głębi serca płynące 
podziękowanie.

Syn, C6rka, Rodzina

Artyku ły  chemiczne atramenty, 
czernidło. kleje, barw ik i do tkaniu 
pasły: Fabr. Chem. ..H aga", W ar
szawa — dostarcza Gen. Przedst. 
Biuro Handlowe Fr. Bibulski. K ra 
ków. Szczepańska L. 7. tel. 159-99. 
Stałym odbiorcom  dostarczamy to
war za zaliczeniem . Geuy najn iż
sze. Hurtoumia Jan Zanie w ieki. 
W arszawa. W spólna 14. 2233k
Młyńskie  maszyny, perlaka, holen
d ry  (półautom aty) Mars i t. p. ar
tykuły młyński© po.lec* „Teehno- 
m łyn " W arszawa. C zackiego 6. 
Obrazy, dywany kilim y, antyk i 
meble. porcelana Sprzedaż — 
Kupno ocena: Salon Obrazów l 
dzieł sztuki „A n ty k i" . K raków , 
Stradom 1«. tel. 140-83. 1741 k
p *a rasowego, zdrow ego najpew 
niej kupisz i sprzedasz ty lko  w 
Hodowli. K raków . W adowicka 39 
( przedł. K a iw ary jsk le j). 2178k 
Wózek głęboki w dobrym  stanie 
do sprzedania. W iadom ość: K ra 
ków. Berka Jo -łowicza 11/8. 9U57 
Do sprzedaniu Futerko męskie, 
kryte. Buty z cholewam i Nr. ‘44. 
Ubranie czarne w bardzo dobrym 
stan i©, Ra.itki. W iadom ość: K ra-
ków -Lagu  wnlki Krakow ska 95, 
obok cegielmi 9092
PółbucikI meskle. brązowe. Nr. 
40, najlepszej marki, sprzedam. 
K raków , ul. Halicka 18/6 obok 
111 mostu. 9140
Obrazy w ybituych artystów  w w ie l
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny; W awrzeokL Kraków . W iślna 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 9380 
Meble różne, syp ialn ie jetdainie. 
pokoje kombinowane sprzedaje: 
Hala Meblowa, Kraków. Grodzka 59 

Żelazka elektryczne „B rab ork " do
mowe i krawieckie, najwyższy ga
tunek poleca D/H. Centrala św ia 
tła. Kraków , D ietla 35, tel. 167-27, 
Kuchenki elektryczne, grza łk i, 
g rze jn ik i w wi&łkim w yborze po
leca D/II. Centrala Św iatła, K ra 
ków. D ietla 35, tel. 167-27. 427
Sprzedaje różne meble, ezafy, łóż
ka, siatki, poduszki, stołki, stoły. 
K raków  Krasowska 35. 4576
Patefon '  elektryczny marko wy, 
w luksusowej szafie, oraz p ły ty , 
muzyka poważna tameczna, sprze
dam. Kraków . Mostowa 14/17. 
Dynama i siln ik i prądu stałego I 
zmiennego, m aterja ly  elektro in 
sta lacyjne dostarcza ze składu 
Biuro Techniczne, F lorjańska 20. 
Maszyny dó pisania, liczen ia ku
pisz najkorzysim.Łfcj: Dom Przem y
słowo-Handlowy Eu gen j  u si Dre- 
scher. Kraków , Sławkowska 6, 
telefon 226-90. 9077
Tanio i w dużym wyborze zn a j
dziesz ładne rzeczy .1a>b: ubrania, 
palta płaszcze damskie meekię. 
fu tra  dywany, k ilim y, patefony, 
bieljzne osobistą, pościeloną, eto- 
Iową. maszyny do pisania i szycia  
oraz wszelkie inne rzeczy w skle
pie. K raków , ul. Krakowska 36. 
Obrazy najw yb itn ie jszych  m alarzy 
polskich sprzeda okazyjn ie Do ni 
Kom isow y K raków  Plac Dom ini
kański 4. 9608
Dentystyczno g ilzy  nierdzewne 
sprzedaje Irena P y i’kowa, Kraków , 
A snyka 3. 397
Wózek dziecięcy głęboki I spor
towy sprzedam Kraków  K rzyw a 
13'11 II p na uanku 768k
Abażury: W ytw  .Fox“  Kraków , 
Sławkowska 30. 8S6k
Polecamy rew elacyjną nowość: 
tranową pasto do obuwia, pod na
zwą „Jak lustro". Prow incja  o- 
trzyuiujn 73 zaliczeniem . Cenniki, 
warunki wysyłam y odwrotnie. D 'H  
Tadeusz Mikulski W arszawa — 
Wspólna 61/25 1730k
Meblo różne, sypialnie, jada ln ie, 
pokoje kombinowane sprzedaje: 
H a l*  Meblowa, K raków , Grodzk* 59 
Obrazy w yb itnych m alarzy. Sprze
daż. kupno, ocena: H alina G rzy 
bowska. Kraków , Zw ierzyn iecka  
Nr. 14. 87*
Wózek row erow y na dwóch kotaoŁ 
o/kazyjnile -do sprzedania. Kraików, 
Szlak 14, mechanik. 1004
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100 powieści m  1000^ złotych: D o
bór star rama y z pow ieści w artościo
w ych , przeważnie oprawnych, uży
wanych, etan do-bry. W ysy łam y po 
uprz-edniem nadesłaniu należności. 
K s ięga rn ia  Stefan Kam iński, K ra 
ków, Karm elicka  29, tel. 141-34 i  
114-38. - 880
„S in g e ra "  maszynę krytą  ok azy j
n ie sprzedam. Kraków * uL. K ra 
kowska 39/36. • 884
Ślubna solenia okazyjn ie do sprze
dania. W iadom ość: Kraków , Sta
row iślna 37. 888
W elony  i dodatki ślubne sprzedam 
Kraków , Staro wiślana 37. 889
Skórki semisldmiowe. < pelerynę de
szcz© w ą„ piairiasioA, lisa, watolinę, 
firrauki. clnustoę łu-raciką, palto 
męskie, damskie, fartuch. kredens 
sprzedam: Kraków , Słowackiego
129. m. 4. 239
Pasta do obuwia w  kolorze czar
nym  18 zł. kg, na kom pozycji 
terpentynowej. Zaprawa do podłóg 
w  kolorach białym , orzech ciem ny, 
orzech jasny, mahoń.. Sprzedaż w 
blaszaukach 11 kg  i  paczkach 25 
kg. K ilo gram  10.20 zł. -r- Bazar, 
W arszawa, Przechodnia 7. P ro 
w incja  za zaliczeniem . 2352k
Porcelana obiadowa, kawowa obrus 
czeski, bucika czarne, zamsz. 36 do 
sprzedania. Kraków , Strzelecka 15/2 
Apteczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym sklepie, sehro
nię .i domu poleca F-® Drobner, 
Kraków . PI. Szczepański 3. £55k
Ceraty, chodniki, dywaniki ser
w ety, kapy w orki sienniki, tor
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierowe poleca: Józef Siwechi, 
K raków  Starow iślna 21. W ejście 
do sklepu w bramie. 657k
Elektryczno lampy, kuchenki, że
lazka poduszki m ateriały elektro, 
insta lacyjne poleca: k.£ar“ . K ra 
ków. Sławkowska 11. podwórze 
Pieczątki gumowe ora® szyldy: 
Sienrawski Kraków  Grodzka 36. 
B ieliznę osobistą,, damską.^ męską, 
pościelową, kołdrę, stan pierwszo
rzędny sprzedam tanio. Kraków . 
Smoleńsk 16/la. 11— 1, 1 4—6-tej. 
Tapczan nowoczesny jedno- i dwu
osobowy nowy sprzedam. Kraków  
Meisdsn R‘4 2098k
Filatel iści !  Sprzedam tanio poszu
kiwane ser je  Europy. Flisowski, 
Szczucin D ystryk t Kraków . 2201k 
Obrazy: Axemtuwiozą, Fałat®. W o j
ciecha Kossaka. Malczewskiego, 
Poc h w  ais k i e g o. Sta n i s ł a w s k i e go , 
Wcisaa W yśp i ań s kiego sp rzed ara: 
K rak  ów-Pod górze, ul. W ęgierska
1-0/13. 2296k
Łóżka, materace, tapczan, łóżko 
■polo we: K raków , św. Marka 19. 
narożnik F loriań sk ie j, pracownia 
tacicersk®,.
Okazja] Futro męskie i fu tro dam
ek!© podbite tan io sprzedam. K ra 
ków, Jasna 10/21. 2305k
Młyńskie maszyny, m otory gazo
we wszelkie przybor? itp. Plany, 
budowa, rem onty: Zukład budo
w y młynów. Kraków. Mazowiecka 
35 telefon 102-44. # 9493
Łóżeczko dziecaooe. fotel-łóżko. le
niwiec. łóżka, sprzedam. K raków , 
św. Marka 19. róg F loriańsk ie j — 
sklep tapLcerskl 8926
Czarny papier. listwy. drążki, 
szpagat konopny, pineski poleca 
firm a  Adam Matula Kraków . K ro 
woderska 61. . 9889
Sypialnie, jadalnię, szafy iom  
binowane poleca Magazyn Mebli. 
K raków - Kopernika 8. - 1U
pianina, fortepiany, ceny oka
zyjne. poleca Świątek, Kraków , 
S tarow iślna 12. 13
Obrazy — Bprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków  Łob
zowska 6 Salon obrazów. 25 
Korzystnie  można nabyć: srebrne
go  lisa. pe lerynkę z niebieskiego 
lisa, futro perskie, ubrania, płasz
cze. fu tro męskie w Kom isie — 
Grodzka 59. 336
Okazyjnie  sprzedamy: futro, lisa 
srebrnego i n iebieskiego, breit- 
sehwanz. fotoaparat, zegark i. swe
try. fira n y  Komis. Grodzka 59. 
Futro perskie*, fn tro  meskie spód 
jon©!?. kołnierz św istaki, buty 
z cholewam i nr 42, zarękawek 
brei t.s c h wan zowy a przed® Sklep 
Komisowy-, K raków , K arm elicka 28 
Piecs kuchenne i pokojowe, sza
motowe oszeesęduościowe ^przenoś. 
d a , kaflowe, o-naes wykonu je w szel
ki o roboty kaf Jarskie Zakład Ka- 
fla.rskii. K raków . Meiselsa 5, róg  
K rakow sk ie j. 443
Komis, Grodzka 59 poleca tanio : 
dywany, obrazy, sukienki, kostju- 
my. płaszcze, ubrania, bieliznę, 
kryształy Grodzka 59. 339
Tapczany jedno- dwuosobowe, ma
terace włósienne sprzedaje w y
konuje Wesołowski K raków  św 
Marka 16 526
Patcfony elektryczne w nowoczes
nych szhfaeb. z  wmontowane® i 
wzmacniaczami. sprzeda Firma 
..Kontakt*' K raków  Sfrndom 18 
Zmieniacz 12:p łytow y z wmontowa
nym elektrycznym  wzmaeniiaczem 
w  nowoczesnej szafie. sprzedam. 
Kraków  Długa 17 I n 578
W ork i, torby, ścierki, sienniki 
poleca „Ce rowu La w orków '4. K ra 
ków. Zielona 3. 588
Patefon elektryczny w pięknej 
©zafee orzechowej, przedam — 
„R a d io fou " Kraków  św. Tom a
sza 23. 598
Sprzedam 614 m iesięcznego, pięk
nego owczarka a lzackiego (w ilka ) 
1 5 par ładnych firanek. Zgłosz.: 
K raków  św. Stanisława 4/7 744
Urządzenie sklepowe, sprzedam o- 
kiazyjn ie. Zgłosz.: Goniec Krak.,
K raków  „N r. 940".
Partie różnej w ybranej gaiant©- 
r j i .  sprzedam. Zgł.: Goniec Krak. 
Kraików. „N r. 941“ .
Obrazów k ilka  dobrych, pięknych 
sprzedam Efraków, K ielecka 30/4. 
Maszynę do pisania d ługi wałek, 
z© zmiana karetko, sprzeda K ra 
ków Zwte-rzynteck® 6/21 1045
Zegarek sil oper. ręczny, nowocze
sny. oraz zegarek Bellania # ręczny, 
męski. ©przełam. K raków , św 
Sebastiana 20 2-a od godz. 9— 2- 
PatcJen dwusnrężynowy, p ierw 
szorzędny z p łytam i, sprzedam 
Kraików. Brodzińskiego 3, m. 15, 
T l i  piętro. 1176
Maszynę cło szycia, dobrą, ładną, 
tan io sprzedam. K raków , ul. E j 
mnms 47. w illa  Banka- _ 1177
Maszynę kryta. Singeru, pierwszo- 
rzedna sprzedam Kraików, 3sie- 
dlę. K ie lecka  30/4. 1227
Lampy elektryczne, armatury o 
świe.tleniowe, m aterja ły elektro
techniczne w wielkim  wyborze po. 
lecą D/H. Centrala Światła. K ra 
ków D ietla  35. telef. 367-27 430
„Singer** maszyno do szycia br-y 
tą. w bardzo cłobrytn stanie sprze
dam. Kraków  Długa 45/5. 536
Putre damskie i męskie, sprzed a iri 
Kraków . D ługa 49/2. 757

Patefon pierwszorzędny, dwusprę- 
zynowy z  płytam i, sprzedam. K ra 
ków, Kalwiairyjska 6/5. 786
Fortepian, o  pięknym tonie, do
brze utrzymany, okazyjn ie bardzo 
tanio sprzedam. Zgłosz.: Goniec
Krak.. K raków . „N r . 939". 
Sprzedam; ubranie męskie, jasne. 
Ubranie silne, krótkie dla k ilku
nastoletniego. Marynarkę normal
ną, oraz m arynarkę krótką (kn- 
brak). K raków , K ie lecka  30/4. 
Materace włósienne. tapczan, sprze
dam. Kraików. D ietla  29/14, o fic . 
Tapczany okazyjn ie do sprzeda
nia. Kraków , Skałeczna 5. Tapicer. 
Dla niem owlęcia: Ka ftan iezk i, pa- 
ja eyk i, ra jtu zk i do sprzedania —  
Kraków . P lao N ow y 8. m. 8. 
Trencz gabardynowy, zielony _ i 
popielaty, ubranie męskie popie
late. średnie, sprzedam. Kraków . 
Lubicz 26/4, parter. 861
Ubranie męskie w  dobrym  stanie 
sprzedam.. Kraików, Krakowska 
26/16. od godz. 3. 383
Sprzedam słupkową i  krawiecką 
maszynę S Ing era dobrą. K raków , 
Lelew ela  3/1. 448
Kanapka, 2 foliale J stolik  do sprze. 
dmnia: K raków , Grodzka 10, m. 2. 
Kredens pomocnik sprzedam. K ra- 
ków-Łobzów. ul. Obopólna, 19, m. 1 
Maszyną do plsarnla Underwood ta
n io  sprzedam. Kraików, św. Tom a
sza 27. I  p.. zakład kraw iecki. 
Rowerek dziecięcy trzochkołowy 
spraydom. Kraików. Bracka 10/7. 
Sprzedajemy tanio nżywame ubra
nia, bieliznę pościelową, kiapy, ko
ce. kHimy, aparaty fohograif.. oraz 
fenie tadtme rzeczy. K raków , św. 
K rzy ża  7. sklep. 662
W agę  uchylną nośności 15 kg, 
m arki „Gaiudar", okazyjn ie sprze
dam. Kraików, Stoirowiślm® 22, 
Moteurkiewloz. 663
Maszyna krawiecka, do sprrzedam,i*a: 
Kraików. Zw ierzyniecka 8/28. 1395 
Łóżeczko dziecię©© metalowe sprze
dam. Kraków . B lich 9, m. 13. 
Sznfy, iadallnię SftaTOwae dońską, 
szafę kombinowaną. taipozam. sto
liki.. krzesła sprzedam. Kraików, 
Kopernik® 8/4. 683
Maszyną do pisania okajzy.itniie 
sprzedam. Zgłoszen ia : Goniec K ra 
kowski. Kraików, „N r . 686**. 
Maszyny i pnzyboiry biurowe — 
Sprzedaż —  Kuipno, A gen tura  Ha®, 
d lowa Golehinwslti-Raial&ki. K ra 
ków. św. Marka 27, tel. 226-45. 
Szpic binJy, si^ka ze szciziemitaikiem. 
baidzo łradraa i typowa, oraz b ia ły  
szplo roeany. A iredaleterriiery, 
s z ozieFaiaikii s prz c?dia.ie Hod o«w l a
psów rasowych, K raków , Trau
gutta 20/1. 804
Po sezonie wysipnzedia.je kapce, 
sw etry, oiepto kia-miraeiliki, koce, 
kurtkę fu trzaną, fu tra  seailskipowe 
nżyw.. bis.łą bluzkę sprzedam. K ra 
ków. Grodzka 47, sklep. 819
Maszyną szewską eyiiindrówkę ła- 
d a rk e  sprzedam. Kraków , Krowio- 
darska 52/1. 8b0
Obrazy najlepszych artystów  doJ- 
skieh: Wawrzeicikii, K raków , Wiśłaia 
9, Sprzedaż, ocena, kupno. 864 
Sypia lnię jiaisną siatki sprzedam. 
K raków , Dolnych M łynów 9/15. 
Szafa, kredens tanio do sprzedania* 
Kraików, płao Dominiikański 2. —  
Ijort.tokoleikituTia. 868
Syfcn m iedziany 50 litrów , ajprze- 
d,am. K raków , telefon 114-14. 
Maszynę Simgcra krytą, z  p rzy 
rządam i do haftu i tfp*. wózek- 
autko .^Konk-au** sprzedam. K ra 
ków, Grodzka 2, m. 11, do południa 
Patcfnn w alizkow y „PallLardia". 
,,Odeon‘* i  „Koluimibjia“  w  stanie 
piei*wsizo(rzQduyim, porcelana na  12 
osób do obiadu, zegar „Beikera" 
sitojćłłcy, Ąpraeda okazy jn ie sikłe{p: 
Kraków , Krako^wwka 36. 948
Kapy  pluszowe bordo, materace 
w  łosiem ne do łóżka dziecinn ego 1 
u*óżka normailm-Gigo, koldu’y, koce 
gruibe 00,10)0. dyw.au smytmeń&ki 
2X1.5, sprzeda okazyjn ie slkiep: 
Er.aJców, K.rakowslka 36. 949
Okazyjn ie do sprzedania maszyma 
biurow a „U ndarwood1** torpedo, 
dywainitki ow alne perskie prz.ed 
łóżka, m ikroskop kkaiisiki, chodnik 
liinoiciMu 8 m. Kraików, Kraikowsika 
36, sklep. 950
Maszyny repasacyjne do podno
szenia oczek, kompl.. nowe. pierw- 
szorzędne/j jakości, okazyjn ie na
tychm iast do sprz>edamla. O ferty  
proszę sk ierow ać pod Kraikau, 
sk rytka pocztowa 326. 9246
Obrazy, sprzedaż i  kupno. W iado
mość K sięgarn ia  D. E. Friedileina, 
Kraków , Rynek Podgórsk i 2. 
Plaszcz-raglan damski, ohrue na 
24 osób, świecznik kryształow y —  
sprzedam okazyjn ie. K raków ,
Podgórze, Traugutta 12, m. 1. od
2— 5._ 2329k
Garnitur Lu dw ik  F ilip , zegar an. 
tyczny, sprzedam, K raków , Pędzi- 
chów 4/6. 2330k
Rozdrabnlacz (m łynek perkusyjny) 
,,HerkuJe«“  m iele wszystko. Do
stawa odwrotnie-- —  Zgłoszeni® 
pisemne pod „559**, K raków , 
A d o lf H ille r -P la tz  46. 2331k
Hurtownia  m aterjnlów  piśm ieu.
nych i biurowych, papieru i przy- 
burów szkolnych. W ysyłka  na pro
w incję za zaiłożeniem. Ablewski, 
Lo& ffler i Ska, W arszawa, P lac 
Napoleoma 5/4, tel. 236-69.
Futro sealskiuowa i perakie, stam 
pierwszorzędny, żrebco francuskie 
popiolate, fu tro męskie ja su o popie
la ty  w ierzch, spód jomaty, buty 
z on ulewami, 42, sprzeda sklep ko
m isowy, K raków , K arm elicka  28. 
Harmonję, ręczną, pianową, 120 
basów, sam ogrającą, ostatni mo
del .sprzeda „Ceutrokomis**, K ra 
ków, Grodaka 9. 1272
Futro perskie, ładme, w  dobrym 
stanie na wyższą osobę średniej 
tuszy do sprzedania. W iadomość 
K raków , Przem yska 6, m . 15, 
godtf. 10— 13. 1273
Piękne fu tro  perskie sprzeda Kon- 
oesjoitiłowany Chrześcijański Sklep 
.Komisowy, Kraków , św. Tomasza 
26. tal. 162.01. 1277
Fortepian krótki, krrzyio-wy. płytą 
metalowa, angielska mechaniką —  
•okazyjnie. K-oucesjomowuny Chrze
ścijański Sklep Kom isow y, K ra 
ków, św. Tomasza 16, tel. 162-01. 
Gramofon A lways, elektryczny, z 
głośnikiem , sprzedam. Kraków , 
Krakowska 5, m. 7. 1279
Biel cynikówą. czerwona j ztolouR 
pieczęć, w opakowaniu ń 50 kg, 
poleca w hurcie Dobrowolski & 
Morbitzer. K raków . Jagiellońska 
11, tol. 100-10, 155-63. 2321 k
Fortepian W irthą  sprzeda Helena 
Smolarska, K raków . Sławkowska 
4. Skład Fofftepianów. 2322k
Stół dębowy, krzesła sprzedam. —  
Kraków , Lotnicza 12, m. 2.
Wózki dziecięce dostarcza A. K o 
walska. K raków , Karm elicka  20. 
Ubranie popielate (średni wzrost) 
sprzedam. W iadom ość: Magazyn
M ebli, K raków , Kopern ika 3.

Pieprz namiastka i wszystkie ko
rzenie nam iastki poleca Hurtow 
n ia  Kupców  Polskich, K raków  —  
Krupnicza  11. 1159
Zastawa ikryszlalowa. ST *zt. Ser
wis kawowy, ofkaizyjnito do sprze
dani®,. Z g ł.: Goniec Krak.. K ra 
ków, „N r . 9134“ . '
Sprzedam fu tra  cziarnue. męskie i 
ubranie brązowe w dobrym  slami«. 
K raków . Storow lślua 8i5/3. 9188
Sprzedam nbraaiiLe, Kraków . Sfrro- 
m,a 5/1. 9209
Miotły, szczotki do ubrań, do bu
tów, mazaki, do szorowania, do za
m iatania, do rąk po cearach fa b ry 
cznych tylko kupcom i spółdziel
niom H urtownia Kupców Polskich 
Kraków , K rupn icza  11. 1289
Smoking w stanie doskonałym do 
sprzedania. Kraków  Ziamojekńego 
3/2 od 11—13. 9213
Psy! złe, czujne, sprzedaj© oraz 
kupoję Hodowla,, Kraików, Wado. 
w ieka 39. 9224
Grobowiec nowy. Cmeauhar® Rako
w icki. sprzieda Franczak, Prąd
nik. te le f. 110-57. 9234
Sprzedam uprząż z  pary kóni, 
beJkii  ̂ budowlano. parę tys ięcy 
waizotnlków. patefon szafkowy, arn̂  
gialshii. 4 Kraków . Zakrzówek, ul. 
Mieszczańska 8. 9235
Dywan kauktazfoi ok. 31̂  m2 do 
sprzedsari®. Kraików, Zaanojiskie- 
go 3/2. oglądać od 11— 13. 9252
Obrazy, srebro stołowe, sprzedam. 
Wiado.mość; Kraków , Floriańska 
39, o ficyn y . I .  p. 9253
Sprzedam płaszcz skórzany w  b. 
dobrym  stanie, okazyjn ie. W ia
domość: Kraków , ul.
54, m. 1. 9240
Maszyna do spirtzedanila „Singer** 
kirawlceilc®. Kraków , MelscLsa 11, 
m. 2, I I .  p, 9241

Noclegi

Noclegi in te ligen cji: Kraków, Ra- 
dziw ilłow ska 14/2. 8346
Pokój przy jezdnym. K raków . Sta
row iślna 5£/13. IV . p. 1103
Nocl&gl —  śródm ieście: K raków . 
Asnyka 5, Kowalska. 1110
Noclegi:  Kraków . Lubicz 19/5. 
Noclegi: Kraków. W ielopole 5/5.
Noclegi: Kraików. Starowiślna 37/4. 
Noclegi:  Kraików, Starow i sin a  52/10 
N&clegi: K raków . Z-amembofa D'13. 
I. p. oficyny. 1124
Noclegi ogrzane, laizienka: K ra 
ków. Zyblik iew ioza 5/122. 1091
Noclegi:  Kraków, Krupnicza 28/2. 
Noclegi:  K raków , Zielona 25/1. 
Noclegi przyjeznym : — Kraków, 
W ielopole 24/4. TT piętro, 9935 
Neclegl czysto: Kraków . Senacka
9'!0. przecznica Grodzkiej. 9945 
Noclegi nickrępujące. Kraków  — 
Długa 26/3. 592
Moclcgi obok dworoa. K raków , ul.
T.pbtoz 19/4. 7R3
Pokój ty lk o  dla przejezdnych obok 
dworca: K raków , Ku rn ik i 3/7. 
Noclegi: K raków , św. Jana 30/4. 
Nnclegl n iekrępnjące: —  Kraków , 
W ie lopole 18/4, I  p .f front. 1Ł15

Nauka I wychowania
Niemieckiego wyuczam, za 3 m ie
siące: Kraków . D ługa 30/1. 2303k
Profesor germanista. K raków , uł 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna w y
mowa i steuografja  niemiecka^ 
Maszynophmo indywidualni© no
wocześnie. sten ogra fia  listownie 
nowoczesna metodą: Kraków , Gro. 
dzka 27. 9378
Korespondoncyjna nauka, w  pro
gram ie licealnym , gim nazjalnym  
(przedm ioty matem® ty  ezno- przy ro
du iiczę: matematyka, fizyka , ehe- 
mj.a). Iuform*ae.1e: Mgr. Fediaii,
W arszawa. Smolna 34-4. 1442lk
Korcspcntiencylna nauka języka  
niem ieckiego. Metoda szybka, pe
wna. Profesor. Inform aicje: W a r  
aziawa. Hoża 39-18, 2141fc
Profesor naucza stenografii nie
m ieckiej polskiej, księgowości, ję 
zyka niem ieckiego, matematyki, 
fizyk i, chem.ii nstnie I korespon
dencyjn ie : Kraków  bielona 25/21 
Nto n-ripowipdż 7łożyć 2 złote. 9471 
Kursy techniczne inż. Gajewskie
go. W arszawa, Przem yska H A .  —  
Słuchowe, korespondencyjne, kurs 
konstruktorski. P rogram y darmo.

Różne
Dr. Kukulski Zbign iew  ordynuje 
w chorobach skórnych 1 wen&ryoz- 
nych: Kraków . Siem iradzkiego 3- 
Sierotę chłopczyka 2— 4 lat przyj- 
m<f za swego. Zgłoszenia Gonieo 
Krak.. K raków  „N r. 1204“ . 
Adwokat P ro f. Dr. Juljusz N ow ot
ny. występujący przed Sądami nie- 
m ieckiem i i Sondergerichteiu, po
w rócił po d.łużsizej nieobeemości 1 
urzęduje obecnie: K raków , Grodz
ka 40. Tel. 171-90. 1234
Odnawiam wózki dziecinne szyb
ko i tanio. W iadom ość: Kraków , 
Bosacba 26/10. 1209
Ochraniacze na zelów ki i obcasy, 
wykonuje azybko za.kład szewski 
A nton i Jabłoński, K raków , ul. 
D ługa 31. 2865k
„Ekspres** Heleny Jahłońskiej, ul. 
D ługa 31. ceruje i podinom oczik® w  
pończochach, szybko, solidnie i do
kładnie. 2363k
Rozwedy zgodne, niezgodne, po
rady, dyplom, prawnik obrońoa 
konstyst. — Różyck i, W arszawa, 
W spólna Nr. 49/4. 2345k
Znalazłem 15 I I  koło dworca pu
gilares, pieniądze. pierścionek zło
ty. Zgłosić się> TęczyAski, K ra 
ków, Scrkowskiego 6/9. 1226
Dywany perskie i k ilim y napra
wiam . Kraków , Jabłonowskich 9, 
ra. 11. 384
Pióra, ołówki „P e lik a n " i inne na
praw ia  —  kupuje: Skład papierń 
Bsrnyezowa, K>aków, Krakowska 
36/38. telefon 212-94. 688
Wybierzesz swe ezcześliwe liczby 
w Ko lektu rze nr. 7. Kraków , plac 
Dom inikański 2. 869
Rozwody. Separacje. Zgodne, n ie
zgodne, szybko, tanio. Kra.ków, 
Poselska 19/la od 8— 12 i 14— 26. 
Kup i T y  za 1 zł los „pod szczę
śliw a  siódem ką" K raków , plao Do
m inikański 2. 851
Obrazy stare, zniszczone, bez pod
pisu, m alarstwo ziagranlczne po l
skie —  przynieść do fachowej bez
płatnej oceny. K raków , I^obzowsk.^,
6. Railon Obrazów. 883
Szczurowski, zaprzysiężony biegły 
otw iera kasy pancerne, prowadzi 
nraco wn i e me ch a n iczno -ślu sarsk ą 
Kraków -Podgórze Dąbmwskłesro I 
telefon 189 61 , 8474
Maczynkl do mleaa nsjlpnłe.i wy- 
konnie sz lifiem ia  noży E. Mysz
kowska Kraków. Bracka 5. oraz 
naprawn zapalniczek, wykonywana 
przetz epeojaliste. .8602

Kolektura „pod saca^śilwą siódem
ką" czynu a bez przerw y od 9— 19. 
Kraków , plac Dom inikański 2. 
Oddam synka dwumiesięcznego za 
własnego, w dobre ręce. M aria 
Chołody, Zakrzówek, xui. Zielna bo- 
ozna 105 m. 5 , 902
Pasy przepuklinowe bardzo skute
czne wykonu je specja lista  Romam 
F ijak , K raków , Starow iślna 57. 
Najsłynniejszy psychognafoUog Ln- 
namdi przepowiada przyszłość, mó
wi o losach zaginionych. Podać 
datę urodzenia i pytania. oraz 
przesłać 10 zł. na odpowiedź. A d re 
sować: F. Żytiko-Durandi. W arsza
wa C. 1. Skrytka pocztowa 665. 
Niemka w ypożyczy  za opłatą p ia 
nino, dobra opieka. Zgłoszenia Go. 
nieo K ra k v Kraków  „N r . 1186“ .
Dr Kwaśniewski Bolesław, specja
lista chorób kobiecych, ordyn. 
K raków , D ietla  66. 1190
Rozwodowo sprawy szybko prze
prowadza, in form u je w ajKimych 
sprawach małżeńskich —  Obrońca 
Konsystorski mgr. praw Z. Stasla- 
kiewicz, W arszawa, Złota 32. 
Zapalniczki automatyczne napra
w ia  fabryczni© K raków  Dietlow- 
8fca 46, Szllfie rn ia  Myszkowski. 
Drewniaczki w różnych fasonach 
także z dostarczonego m aterjału  
wykonuj© K raków , Grzogóraecka 
Nr. 4, K ow alik , sklep. 1318
Przy jmę spólnika z współpracą lub 
bez z większą gotówką do pow ięk
szenia zakładu przem ysłowego, w 
m bresle m-etc-haniczno-eamochodo. 
wym dobrze prosperującego. Zgł.: 
Kraików, Mostowa Nr. 8. m. 14, od 
godz. 11— 2 i 5— 8. 1347
Przeprowadzki mebli orna przewóz 
towarów i fortep ianów  wykonuje 
fachowo i  solidnie W ładysław  
Zieliński, K raków , Czysta 3/7. 
Przewozy wszelkie, drobnica ter
minowe za- i wyładowywani© wa
gonów. solidnie punktualnie. H 
Horoszkiew icz Przewóz Towarów  
Kraków  Sobieskiego 5 Tel 216-44 
Plany kopjuje, wykreśla, fo tokopie 
dokumentów, rysunków: Zakład
Rysowuiolwa Techutemn ego . K ra 
ków. Sz-^w&ka 24. 9404k
„J o la " ,  św. Tomasza 10. podnosze
nie oczek cerowanie, doszywanie 
stóp punktualnie, szybko — ekspre
sy natychmiast — wszelkie roboty 
na drutach.- 8252
Marta Filipczak Masłowska p rzy j
muję tylko w czwartki od 11 do 
16 te j i piątki od 9— 16. Kraków 
Karm elicka 32 ra 5. 9.934
Grafologinl poradzi na jlep iej każ
demu. Przyjdź, jeś li masz jakieś 
kłopoty. K raków  D ietla  73'11 w 
podworcu parter. 425
Przyszłość co przyniesie pow ie chi. 
rom antka. Kraków . Krakowska 
39/43. w yjąw szy czwartki niedzielę 
Pralnia  chemiczna Fr. Jogałły. 
K raków  Dietla 93 560
Kost jumy. płaszcz© wykonuje sn- 
Ikluto firm a Gniadek. Kraków. 
Smoleńsk 1.7. 561
Farbiarnia Fr. Joga lły , D ietla  93 
Psychografo log Mamott m istrz 
przepowiedni wydarzeń życtawych 
poradzi w e wszelkich sprawach. 
P rzy jm u je  codziennie od 10— 5. P i
semnie za zaliozenLem podać datę 
urodzeni® i pytania. Adres: K ra 
ków. A d o lf H iller-P la tz  46/5 I I I .  
piętro, skrytka poczt. Nr. 474. 
Grafologgni poradzi we wszystkich 
sprawach życiow ych : — Kraków. 
Daj wór 25G 5 I I  piętro 559
Dr. Misftelskl, specjalista chorób 
kobiecych Kraków  M ikołajska 9 
Salon Mód M arji Człapińakiej, 
Plao W  W. Świętych 11, obok apte
ki, wykonuje wszelkie przeróbki 
gustownie. 8865
Dr. mecJ. P io tr  Pruski ordynuje 
w chorobach skórnych i wenery
cznych godz. 12— 1 i 4— 5, K ra 
ków, uL Grodzka 3.
Maszyny biurowe czyści gruntow 
nie. przerabi® odnawia specja li
sta: Źyehowicz. Kraków  Fe lic ja 
nek 21. 9269
Szczury tępi masowo Zakład do 
walk i z Zarodkam i i Szkodniik.amiN 
Kraków  Szewska 24. 9402k
„K rakow ianka "  Chemiczna P ra l
nia i  FarbiiamŁa. Kraków, Staro
wiślna 18 —  przyjm u je do czysz
czenia garderobę, firanki, dyw any 
Farbuje we wszystkich kolorach. 
„E F -G E "  Fabryk® kapeluszy dam
skich. Kraków , Stradom 10, telef. 
189-95, wykonu je wszelkie prace, 
wchodzące w zakres moduiarstwa. 
przerabia, odśwież®, jak również 
czyści. P rzy jm u je  zamówienia 
„Tempo**, K raków , Starow iślna 27. 
Szewska 9. Raikowicka 10b. p rzy j
m uje do chemicznego czysz,ożeni®, 
farbowania i fasonowa® i a kapelu
sz© meskie. jak i wszelką garde
robę. 9749
Przeprowadzki oraz przewóz towa
rów i fortep ianów  wykonuje jak 
daw niej, fachowo i solidnie M ichał 
Zieliński, K raków . Grodzka 9. 
ra. 12. 9756
Tanie ]  od drukn powiel® A rtysty - 
ozna Powielarni®. Kraków, Szew
ska 24. 2237 k
Pluskwy, wszelkie robactwo 7. z© 
radkami tępi specjalnym gazem, 
nie uszkadzając tkanin, mebli. Sku
tek gwT a ran to wiany. Zakład H ig je . 
ny. Kraków . Szewska 24. 9403k
Warszawa: Pensjonat Moniuszki
7. m. 3. w pokojach bieżąca woda 
Złoie przedmioty przerabi®. szacu
je : Pracownia złotniczo-srebrnicz® 
K rabów  Plac Wolnie® 14. w po
dwórcu. 9605
Nowoczesna S z lificm ia  nożowua- 
oz® wykouuje wszelkie roboty. — 
Specjalność narzędzia ch iru rgicz
ne ł fryzjersk te. oran: naprawa za
palniczek. Kraków. Starow iślna 33 
T y l Ińsk i 6892k
Pluskwy ora® wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz ..BF“ . oraz odszezurr-anle prze 
prowadź® dezyn fekcja  ..Azot". Kra- 
kńw D ietla i 9/7 telgfon 217-48  ̂
Akcie  — lis ty  zastawne, ziemskie 
m iejskie. prow incjonalne i inne 
papiery procentowe kupony kupu 
je —  sprzedaje Dom Bankowy 
W oleński i Ska Warszawa. Nowj: 
Świ-at 19 > 1626k
Krawaty  męski© przerabia, od u a 
wia. Kraków, ul. Krakowska 19 
m. 8, TT p. 1276k
Przeprowadzki, przewóz fo rtep ia 
nów oraz wszelkich towarów  w y
konuje solidnie i fachowo K a z i
mierz Paw lik, K raków , S ław kow 
ską 11, m. 11. ■ 1661 k
Ro 2wody przeprowadza I udziela 
wyczerpujących in form aeyj j po
rad w spornych eprawach malżeń- 
iskicb uprawniony Obrońca Kon- 
storskl J. Lisowski aypl- praw 
nlk. W arszawa. Marszałkowska 25 
m. 2. Zam iejscowym porady l i 
stowne 1933k
Patafony. maszyny, aparaty. In 
strumemty muzyczne naprawia Zs. 
kład mechaniczny. Kraków , Szlak 
Nr. U .  8084

Dr Dzioba Andrzej ordynnj&w cho
robach kobiecych i położnictw ie: 
Kraków. Asnyka 3/6. boczna Ba
sztowej. 8248
Naprawa, przeróbka, cerowanie 
bielizny, skarpetek, pończoch od 
godz. 11— 4 bez przerw y: Kraków . 
Zielona 18/3. tel. 220-25. 8478
Najlepszą, trw ałą  ondulację, fa rbo
wanie włosów wykonuje firm a: 
„S ław a", K raków , F lorjańska 47, 
w podworcu. Ceny przystępne. 
Pióra Pelikan i Inne reperu je fa 
chowo warsztat reparacy jny: Z.
Mysłakowski. K raków . Szpitalna 3.

Zguby — kradzieże
Zgubiono dnia 23 lutego pudełecz
ko ze złotem. Zawartość: syguct, 
2 pierścionki. 3 kolczyk i — cały 
majątek kobiety, m ającej na u* 
trzymaniu 6 osób i będąoej bez ja_ 
kiegokołw iek zaopatrzenia. Uczci
w y znalazca proszony jest za w y 
nagrodzeniem oddać zgubę zrozpa
czonej pod adresem Kraków , Szlak 
41, m. 4. 1274
Skradziono Kerm kartę —  wydaną 
przez miasto Krakau  na nazwisko 
M aria  Czarnuchowska, ujt. 7. IX . 
1906 r. 1232
Skradziono 17 lutego 1943 Kenn- 
karte, książkę Ubezptecz.alni Spo
łecznej i karty żywnościowe na 
nazwisko Kuras SJofja, K raków  — 
K iliń sk iego  28. \ 1188
Zgubiono kartę roapoznawożą na 
nazwisko Franciszek Jaśkiewicz 
w  Rabce-Zdroju. pow. Neumarkt, 
Dunajec. 2216k
Zgubiono Kennkartę, kartę rzem ie
ślnicza i iuue dowody. Gawron 
Stefan. Rzeszów. Kordeckiego 26. 
Skradziono K m n k arte  Nr. 7347. 
kartę pracy. Marsza! Józef. Rze
szów. Kołłątaj®  3. 22S6k
Zgubiono leg itym ację  położnej 
Z o fii H olew ińskiej. 9542
Dnia 22 grudnia 1942 skradziono 
mi w  Dębie Kenn kartę oraz wszel
ki© dowody u,a nazwisko Hamro! 
Tadeusz, wydano w Tarnobrzegu. 
Skradziono 11. I I  1943 kartę roz
poznawcza G Nr. 196. wystaw ioną 
<ln. 6. IX . 1942 przez Slarostw© 
N ow y Tatfg. oraz książkę inwa
lidzką na nazwisko Józef Klera- 
pka Rabka. 9680
Zgubiłam Keunkarte. wydaną przez 
Land komisarz a w  Kazim ierzy  
W ie lk ie j na nazwisko Okraiek 
Aniela, ur. w 1901. zain. w Bo- 
szczvuku. pow Miechów. 2ł56k 
Zgubiono leg itym acje szkolną na 
nazwisko R eg iny  Jan ick iej, w y
stawioną przez Szkołę Zawodową 
w Makowi© Podhalańskim. 9239 
Skradziono Kenu/kartę i zwoln ienie 
od Baudienstu na sn,a.zwisko K ru 
czek -Zygmunt, N ow y  Zagórz. 
Zgubiono Kenukarrę ną nazwisko 
K lu ż W ilhelm ina  z  Hadel Kań- 
czudaklich, wydatną przez Zarząd 
gm/inainy Mouasterz. # 2226K
Dnia 1 grudni® 1942 zgubiono na 
drodze z© Szczebrzeszyna do Pana- 
sówki Kernnkart-ę Nr. 248 na ’ na
zwisko Łosiew icz Stanisław i ptv 
świadczenie praw® jazdy srafer- 
skiej zielone, w ykaz Ubezp. Społ.. 
wykaz zwoln ienia od pracy oraz 
100 zł. gotówki. Znalazcę prosi się 
o z w rat dokumentów za w ynagr. 
zatrzym ania gotówki. 2223k
Zgubiono Kennkiairtę. wystaw ioną 
przez M agistrat Przem yśl. Żuław
ska Anna. 2336k
Zgubiono książkę Ubezpiecza! ni 
Społecznej, wydaną w Tarnow ie na 
nazwisko* M ichał Biało-brzeski. za
m ieszkały w Tarnowie. 2338k
Zgubiono Ausweis fabryczny Nr. 
J912 na nazwisko Soboń Stanisław, 
M oście e. 2339 k
Zgubiono Kenjnbartę Nr. 263. na 
nazw isko Łuszcz Zofj®. nr. 4 m aja 
1924 w W ielopolu  Skrzyuskiem, 
pow. Dębica, na drodiz© z W ie lopo
la do Strzyżowa. 2224k
Zgubiono Kefumkart© Nr. 435 w da. 
15. X I  1942. wystetiwkoną na na
zwisko Józef® Kucińskiego zam- 
W Chorzewioach pod Nr. 23. przez 
KreLshauptmamnscbaft w Dębicy. 
Skradziono psa ratlerka wabiące
go  się „Żaba", jasny podpalany z 
b iałą plamką ua Łebku. Proszę o 
zwrot za wynagrodzeniem . K raków  
ul, Sobieskiego 5, na. 4. 1130
Jadąc do M iechowa 10. I I .  1943 
f  urmamką. zagubiłem  Kemnbartę. 
leg itym acje strażacką, kartę rze
m ieślnicza zezwolenie i palcówkę 
staraaaicką i różne dowody płatni
cze. Upraszam zmalaocę o zw ro; 
za wynagrodzeniem  pod adresem: 
Stefan Rybiński. z®m. w Słomni
kach. uil. Karpacka 4, pow. M ie
chów. ’ 34
Skradziono kartę razpOfzmawozą Nr. 
VII/103137. Anna Broczkowska,
Toni© 116.
Skradziono Schuliamtanswols M o
rawskiemu Bolesławowi. 74
Zgubiono 5 kw itów  koncesyjnych: 
N r  1531 Nr. 2460. Nr. 1546. Nr. 
2493. Nr. 1539. wystaw ionych w 
kw ietniu 1942 r. praec Skład P iw a  
Okocim na beczki dl® Baru Hote
lu Pol siki ego. opiewających łącznie 
na sumę 720 zł. 75
Zagubiono Bezfugscheim na 50 1. 
wina owoc. dc pobrania w fr. Ju
liusz Gross©, praca właściciel® Ba
ru Hotelu Polskiego. 'i i
Skradziono kartę rozpoznawczą, 
kartę pracy, leg itym acje  wstępu 
do Rzeźni M ie jsk ie j i przepustkę 
do go<lz. 9 ' wlecz. B ryła Lucjan, 
Bronowie© Małe. ul. W łodzim ierz® 
Tetmajer® Nr. 46. 111
Zgubione kort© pracy Nr. 901/0626. 
Pyrdeg P io tr, firm y  W o lf Goldj 
K raków . Pod brzozie 4/1. 113
Zgubiono Kemnkairtę, wystaw ioną 
przez gm inę Siepraw, na nazwisko 
W ęgrzyn  Franciszek. Zakliczyn 154 
Zgubiono leg itym ację  emerytalną, 
wydaną przez P. K . P. w Krako 
wie, na nazwisko Agn ieszk i B iszty. 
gowej. Wol® Batorska, pooz. N ie
połomice. 143
Dnia 15, I I .  1943 r. zagubiono 
portfel wraz z Kennkartą i książką 
na konia miedzy P le s zow m  a Ig o 
lom ją. na nazwisko Wimccinty Se- 
remet. Mogił®, Gdyby ktoś znalazł, 
proszę o odesłani© pocztą za w y 
nagrodzeniem. 32'
Dnia 19, X I I .  1942 r. skradziono 
na dwpircu kolejow ym  Kenn bartę 
Woźnemu Janowi,. z®m. w K ra k o 
wie, ul Skateczn® 15. 147
Zagubiono Kemnkartę Nr. M-2992, 
wydaną przez Zanząd gm inny W i
śniowa dni® 30. IV . 1942, na na* 
zwlsiko Murzyn Ann®. Pozinaohowi- 
c©> Dolne 33. 148
Zgubiono portfe l z dokumentami 
osnbustetnri n® nazwisko Pasiek® 
Andrzej. Kcunkarte. kartę pracy, 
książeczkę Ubezpieczał ni Spot. 
Skradziono dni® 6. I I .  1943 Keoin- 
karte i  kartę pracy na nazwisko 
Jadw iga Łnozok. 157

i
K o m n n F u .M i.f i.

A fil ia c ja  banków. 
Dresdner Bank, Berlin. 
Landerbank Wśen AG.. Wien, 

K R A K Ó W .
A d o lf H itler-P la tz  44 

Telefon 136-10
F I L IA  W E  L W O W IE

W iatergasse 11 (p rzy  pl. Smolki) 
Telefon 299-71/75.

Oddział w  Tarnowie 
ulioa W ałow a 12. Telefon 363.

B A N K  D E W IZ O W Y  
Porady we wszystkich sprawach 

pieniężnych i finansowych. 
Od roku 1918 w Krakow ie.

PS YC HO-GR AFOLOG m istrz Ma- 
mott. o wybitnym  darze jasnow i
dzenia w izy jn ego  przepowiada 
każdemu jeg-o tajemnice wydarzeń 
życiowych, z charakteru pism® i  
dat urodzenia na podstawie któ
rych ustala horoskopy przyszłości. 
Daj© rady w  wszelkich kwestjach 
życiow ych . Osobiścite przyjm uje co, 
dziennie. Odpowiedizi lLstownie z® 
KaJicaeniem poczt. Podać date .u- 
rod-z. i pytani®. Adres: Mamótt, 
Kraków. A o o l f  Hit ier-PIatz  46/5.

M C  B I  £
b ra k ó w , S ta -o w fśln a  36.

Dr. Adam Serek
specjalista chorób kobiecych, 
położnik, przeprowadzi? «dę i* 
ordynu je ohecule: Kraków,
Szewska 5, I piętro. 794

MnzpuozfiOrauiieoHi
potrzebni: K raków , św. Jama 13/2. 
Pogotow ie Kraw ieck ie. 915

Dr. FRZYSZTOl MISSONA
choroby skórne —  weneryczno
ordynuje obecni© od godz. 12— I 

i od 3— 6 popoł. 
Kraków, Krupnicza 18/1, parter

Te lef. 146-66.

Gruźlica płuc jest nieubłagana i 
corocznie, n ie robiąc różnicy dla, 
Dłc-i. wieku i stanu, kosi m iljony  
ludzi Przy zwalczaniu chorób płu
cnych, bronchitu. uporczywego 
męczącego kaszlu, grypy  i fc. t>« 

stosują pD- lekarże 
B A L S A M  T R I K O L A N  

który u łatw iając wydzielani© się 
plwocin, wzmacnia organizm i &a- 
mopoozuele chorego oraz pow ięk
sz® wage oiała i usuwa kaszel. 

Do nabycia w aptekach.

F O T O G R A F IE
w ybitn ie artystyczne wytonu je  

K r s k iw  FlsrJaAska 15, 
„FOTO  -  PRO A R T *

CYLINDER l*ELYN§Kl
dwuonntirowy kuLiI lub wymieni
za kam ienie traincuskLo. Żuto 
w.eitiio listow ne: A. Głowni: 
mtyn Krzeszowic©. 740

M A S Z Y N Ę
do' nisainir. Oomtiment.i.1 yaliek^w A, 
w b. dobrym  stanie sprzedam.

Wiadom-ość:
K R A K Ó W ,  ul. Starowiślna 84/1.

BIŻUTERIA GABL NZKA  
GALAKTER A
Im port — Hurt

H. g r e g u r  o w .  c r
Warszawa, Śniadeckich 13, m. 1 

Tele fon 91G-44
W ysyłka pocztowa za zaliczeniem.

W  niedziele 21. I I .  1943 m iędzy 
godz, 4— 6 

Z G U B I O N O  Z E G A R E K  
fcłoty marki „M arw im ". Ucz
ciw y znalazca proszony o od
danie za sowi tem w ynagrodze
niem Kraków, ul. Jagie l loń

ska 5. Cukiernia. 1336

DZIEWCZYNA
z gotowaniem, dobrym i świadec
twam i, ewentualnie na dochodzącą 

potrzebna zaraz. — K R A K Ó W , 
św. Sebastiana 20/3. 1345

Ginekologiczne krzesło
szafę lekarska sorzsdam;

Kraków , ul. św. Łaaarz® 9. m. B*

p t A Ś m
na wat®.!, z przybran iem  futrzanym  
i Łarękawkiera do sprzedania. W ia 
domość w  sklepie Dobosz, K raków , 

ul. B iskupia 14, od 3— 1 pop.

Tapczany 
gabinety
pokoje kombinowane, 1a- 
dalnie. sypialnie i inne 

mebip poleca

A tfieśti
Kraków. Meiselir 4
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Wolne poMdv

Zgłaszając się ochotniczo 
do pracy w Rzeszy' Nie
mieckiej masz prawa wy

boru miejsca pracy.

Zgłoszenia:

BEuRO 
INFORMACYJNE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych

Krakau, Burgstr. (Grodz
ka) 60 

Tarnów, Goethelpl. 6 
Rcichshof. M arktrla ls 13 
Jarosław, Dietemssfer. 6 
Przemyśl, Dworskistr. 9.

H U P I I E  J » A V łE lS ? f i » i «  
z prywatnych rąk

elek tryczn y z rozglośnlk icm  w  e- 
stetycznej szafce. A lw a ys  —  P a ll
iami itp. Także od samiej&eo w y  oh. 
Podać cenę, sfcatu, cpls, mad ko.: 
K raków , D ie tla  19, m. 2, 2315k

3 - MliSiĘftT1 H
k 0 7 E s p d : d  e n c y j n y

KURS KSIĘGOWOŚCI
z szczególnym  uwzględn i en Lem 
księgow ości przebitkowe} wg. 
obow. jednoli tego planu kent 
rozpoczyna sie dn. 1 marca hi\ 
Publ. Kupiecka Szkolą Zawo
dowa Reibhshof (Rzeszów ). D la 
absolwentów  św iadectwa. Na 
żądanie szczegółowe prospekty. 
Zgłoszenia: Reichshof (Rzeszów) 
Sekreftarjat Szkoły, ul. Hoff-  

mannowej 3, telefon 338.

Maszyny
Ubrania %

xt% 0 « ° ^  Lisy

^  Futra
Y *  Płaszcze

Dr. med. Tadeusz Koniar
•pecj, chorób shórn. I wener.
ordynu je od erodz. 1—2 i. od 4— 7 
Kraków, ul. Karm ę icka Nr. 9

Telefon  217-06.

Poszukuje spólnika
z gotów ką do prowadzenia i ż.a j ę 
cia sie całem Zakładem M alarskim  

i tak iem iezym  w Krakow ie. 
Zgłosz.: Goniec Krak.. Kraków,

„N r .  1026“ .

SKJt.ro WIEC
do wyrobu T R Z E B I E N I  

zakupie w  każdei ilości.
Zirlosz.: Goniec Kraik.. Kraków 
,,N r 965“ . ul. W ie lopo le 1 
do drnia 10. I I I .  1943. Po tym  

term inie:
Dem W ysy łkow y  Ga.anterii . 
Warszawa, ul. Chocimska 33/6.

Futra Patefony
Lisy Platary
Ubrania Fotouparaty

poleca oraz przy jm u je do szyb-
kie j spi*zedaży:

„KOMIS" Grodzka 32

Jadalnię
wiedeńska, siylow ii w pierwszo
rzędnym stanie, tanie  sprzedam. 
K R A K Ó W .  A l .  Krasińskieno S'4.

T A P C Z A N Y  
G A B I N E T Y
pokoje kombinowane, 

jadalnie, sypialnie 
i  inne meble

poleca

WY1 ifOPNlA MESLI 
JULIAN  P Y K A

Kraków  ul. Starowiślna 35

Poszukuję do zakładu fo togra f.
zdolnego operatora od zaraz. Język 
n icm iecM  perfefct. Prudyma Boh
dan, Lcm berg. Hans Saclustr. 5. 
I i  pLętaio. 20.91 k
Fotogra fa  lub foboerafkę samo
dzielnych p rzy jm ę zaraz. O ferty 
z w a run kiami: Foto-A-Pt, Radom,
Słowack iego 23. 2204k
Rzeźbiarz fdgniraii6ta w  bamibetniu. 
dirze-wiie. kow al naT-zediziowi eo, oraa 
kamicindara zdoduy, połszniikdiwant. 
Podać waTuuikl. Zgłoszcmdia: Janik 
Tadeusz, pracownia kuftnileinlaT-.aku. 
Rzeszów. 2209k
Potrzebna dziierwecyinika do pomocy 
do 2-] etrnieg o- ch łopczyca. Zgłosze
n ia : Kraików, Jasna 10. m. 21. 
Potrzebna kwalifikowwam a praso
waczka rio Chemicznej P ra ln i W . 
U tejskiego, K raków , A le ja  Sło
w ackiego 115. 1
Ucznia do nauki fry z je rsk ie j 
p rzy jm ę zaraa. K raków , Czarno
w ie jska  84. 40
Potrzebny czeladnik lub pomocnik 
stolarski. Zgłoszenia: Kraków . Sal
watorska 19. 99
Potrzebny uczeń do nauki kape- 
hisznietwa oraz pomocnica mod- 
niarsjra (15-—18 lat) Z g ł.: I .  A ffen - 
krnut, K raków , Struclom 17, I  p. 
Fryz jer  męsko _ damski, fry z je rk a  
oraiii fr y z je r  tmęski s iły  dobre po
trzebni od zaraz. Now akowski —  
Wieli,caka. _ 308
Przy jm ę uczennice do praktyk i 
fry z je rsk ie j. K raków , Felic janek  
N r. 27. 3L7
Dwóch furm anów  do koni. zna ją 
cych sic na upraw ie rolii, przyjm ę. 
Em iiew iez, Kraików-Podgórzie. ślą
ska 15. GM
Fryz jerkę przyjm ę od zara®. K ra 
ków. D ługa 14. 7fi8
Młodej służącej do w szystk iego 
potrzeba zairaz. K raków , Z-ieloin-a 
U ,  m. 4. HUS
10 silnych robotników  ziiemnycb, 
przyjmifie natychm iast przedsię
biorstwo w ydobyw an ia  żwiru. Do
bro w yżyw ien ie , pomieszczenie i 
zaplata. Zgłoszenia-: K raków , ul. 
Bon ©rawska 2/8. 1179
Fryzjera  m ęskiego p rzy jm ę —  
może być zam iejscow y, 229 zł. 
tygodniow o. Z g i.: Goniec Krak., 
K raków . „N r . 1247“ .
Fabryka przetwórcza m etali w 
K ra k ow ie  poszukuje ad zaraz: 2 
konstruktorów^ budowy maszyn —  
(prasy, obrab iark i), o ra z  3 inży
nierów  m etalurgów  z długoletnią 
praktyką w masowej produkcji 
części szta licowanych i  toczonych. 
D la zdolnych faehowp przygo tow a
nych sił są możliwoSei szybk iego 
awansn. Podiin ia z życiorysem  i 
odpisami św iadectw  w języku 
niem ieckim  uprasza sie składać: 
Gon i co K rak . K raków  „Ń r . 1215k“ . 
Biel iżniarki d la  zleceń w ojsko
wych. Poszukuje się stale b iełiż- 
niarek ż  wła6ną maszyną do szy
ci do napraw y bielizny wojsko
wej. Zgłoszenia cod.zjen.njo od go
dziny 8—11, K raków , K rakow 
ska 4. „A fk*a“ . 2019k
Elektromonterzy, naw ijacze molo- 
rów . pomocnicy poszukiwani. Z g ło
szen ia: F irm a „E lim ", Kraków ,
Kopern ika 6. 2J3Sk
Poszukuje do zakładu fo to g ra fic z 
nego dobrego laboranta od zaraz. 
Pr.udyus Bohdan. Lem berg Hans 
Sachstr. 5. I I  piętro. 2077k
Dziewczyny do w szystk iego po
szukuje od zaraz. Kraków-Brono- 
w ice Małe. -Za-cz,ara warno K o ło  35. 
Młodych chłopców i dziew cząt od 

— as lat. p rzy jm ie  do pracy na- 
tych miast Kraików sika Huta Szkła 
K raków . L ipow ą  3. 9356
Technika lub inżyn iera  z długolet
n ią  praktyką, p erfek t język iem  
nlemieekiiim w słow ie i piśmie, na 
samodzielne prowadzenie w iększych 
robót na prow incjo, poszukuje f i r 
ma budowlana w  Krakow ie. Zgł.: 
Gonie© Krak., K raków . „N r . 9516“  
Dochodzącej uczciwej, czystej, po
szukuje. Kraków , św. F ilipa  8, m. 4 
Panią z praktyką biurową, dobrze 
w ładającą jeżyk iem  niemieckim  
w slowiie i  piśm ie, natychm iast 
p rzy jm e. ..Elektro^Dynara«o “ . K  m . 
kan. • Wes-tH.un.ff 55, wehrmacht- 
veTf>fjleii'tete Dn teru eh my. 9552 
Lekarza (kę) dentystę lub technika 
dent. siłe pierwszorzędną. p rz y j
mie stom aloloff. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków', „N r . 9559“ . 
Krawcowa samodzieLna do sukien, 
najm niej 5— 8 la t praktyk i w  pra
cowniach m iaro wych, potrzebua na 
dobrych warunkach. O fe rty : Go
niec K rak.. K raków , „N r . 9635“ . 
Potrzebna panienka um iejąca szyć 
ręcznie. Pracownia kapeluszy. K ra 
ków. Zw ierzyn iecka  17. 9763
Potrzebna służąca czysta bardzo 
uczciwa, pracow ita (ogród), od za
raz. Zgłoszenia listow ne lub osobi
ste: Kaganek. W ie liczka , ul. Szpu- 
nara 17. 9795
Przy jm iem y od ranaa  starszą szwa
czkę zamężną do napraw iania ho
telow ej b ie lizn y. Zgłoszenia: Biuro 
Grand-Hotel. K raków . S ław kow 
ska 5. 779
Firma niemiecka poszukuje 2— 3 
mon berów i tylnż pomocn ików do 
in.stalący.i san itarnych  i ogrzew a 
nia centralnego do robót w  K ra- 
ko w io Zgłoszenia z  książką p racy: 
B iujp. K raków , ul. Prażm owskie- 
go 55/4. 792
Kucharki s iln ej, z dobrem i świa- 
d ect wam i. ze znajomością języka  
ulemieckiieffo p rzynajm n ie j w drob
nej mierze, poszukuje 3-osobowa 
rodzima w peo w inc jonu lnem m ia- 
słecziku Gen. Gubeiimątorstwa. od 
z-araz. O fe rty  kierować do Gońca 
Krak .. K raków . „N r . 22l9k“ . 
Dochodząca z gotow^mlem potrzeb
na. Utrzymanie* i dopłata. Kraików 
Karm  cl icka 7/5. o-fieyna prawa. _ 
Kobiet do sprzątania poszukuje 
F irm a D aim ler-Benz A , G.t 
K A Verk , Krakau. ul. G rzegórzec
ka SI. Zgłoszenia codziennie od 
8 do 18-tej. 2370k
Poszukuje się k ilka kob iet do 
przeb ieran ia  ziem niaków  za do
brem w ynagrodzen iem  i  pełnem  
w yżyw ien iem . Zgłoszenia: Hotel
„Deutseher H o f“ ,  ̂ dawniej Frain- 
cusiki, Krakau, P ija rsk a  13. 
Poszukuję dobrej, uczciw ej dziew- 
ez^my ® gotowianicm. Zgłoszeni a; 
K raków , Sobieskiego 5, m. 4. 
Służąca starsza, sam odzielna z go 
towaniem  na 4 osoby. W arunek: 
dłuższe świadectwa. Zgłoszenia 
Goniec K rak ., K raków  „N r . 1280“  
Poszukujemy meaczyzm i kobiiet do 
la t 60, jako zastępców do rozaprzP- 
daży  nok upnę go artykułu r e l ig i j 
nego. Egzystenc.la zapewniona. 
Zgł. pod „53“  do B iura Ogłoszeń 
K ra jna , Kraków , Adołff H itler-P la tz  , 
46. 2317k

Dziewczyna czysta,. uorcJwia. mó
w iąca ni*eoo po miemieekriL, jKwzraikft- 
wana ziara® do rntem. domu. W yży-  
wteniifc? Ł 'wynagrodzeń ie  dobre. Zg i  
■o»obi«te od gotlz. 3-ej po południu. 
Kraików. Krowoderska 28, m, 10. 
Potrzebny z-ara® pomocmik-komi- 
niarski i uczeń. St. Szymczak, N o 
w y  Korczyn, pow. Busko, Distr. 
Kraków. 9400
Potrzebna panienka do sklepu. —  
Zgłoszenia: Kraków, ul. Długa 31, 
Helena Jabłońska. 2364k
Lepsza dziewczyna mówiąca po 
niemieoku (18— 25 lat) poszukiwa
na zaraz lub od I -go  kwietnia  do 
eleg. domu (3 osoby). Zgł. osob. 
przedpoł. 9—10 albo wieczorem od 
godiz  ̂ 6.30— 7, Kraków. 'Weufcjta S, 
m. 8. 1241
Zakład krawiecki poszukuje czela
dnika lub pomocnika od zaraz. —  
Kraków , Długa 61. 1258
Panienka intel igentna potrzebna 
jako podręczna w gabinecie lekar_ 
skim. Zgłoszenia: Goniec K rakow 
ski, K raków  „N r .  1292“ .
Uczciwą, służąca, m ówiącą trochę 
po miieimdeeku. p rzy jm ie  od z»araz 
n iem ieckie gofipod-amtwP domowe. 
U trzym anie zapewniiome: Zgłosze
n ia : Krakiau. Sohooiberggasse (Le. 
nurtoiwoiozia) 17. 2376k
DI a przedsiębiors I wa tr.ainepor to- 
wftffo potrzebni, dwuij pomoicanley 
do garażu, Z gł.: Gonicie Krak., 
K raków . „N r . 2377k“ .
Młoda i  czystą  do dziecka i lek
k ie j pracy dom owej pos,zaiku':\wina. 
Zgłoszemla: K raków . A l. K ras iń 
sk iego 28/26', m iędzy 8— 10 rano. 
Poszukuję siły  dochodzącej do kon
w ersacji n iem ieck iej dziennie go. 
dzima. Łaskaw e zgto szienia z  po- 
dantPm ceny do  Gońca Krak... K ra 
ków.^ „N r . 1319“ .
Kobiety  szybk iej, czystej, uczciwej, 
do pomocy domowej poszukuję. 
Zgłoszenia:: Kralkówr. W  rzesińska
5, m. 4. 2313k
Dwie stemotypisifikl. piszące biegle 
na m aszynie po nlejnUecku. obe
znane ze  wszystk lem i pracam i biu- 
rowem i, poszuikiwamc natychuiiost 
do fab ryk i chemiczno-fairmaccuty. 
czncj w' K rakow ie. Zgłoszę mia, p i
semne pod „55“  B iuro Ogłoszeń 
K ra jna , Kraików'. A d o lf H itler-P la ta  
46. . 2325k
Kwieclark i (rza ) poszukuje natych- 
miaist. Zgłoszenia: Ki-ąków. Dług,a 
44. Kw ilaciam ia . 2328k
Fryz jerka poitiutibima. wmdna. trw a 
ła. żetazkowa. . mianie,ur. Gaik ow ite 
uitr.zymanie dobra gaża. Brcmboro- 
w icz. M ielce uli. 'K ędziora. 2334k 
Chemik do- fa b ryk i eseacyj. o le j
ków  i  barwników  poszukiiwnuy. Rew 
f  lei kitu je  się na siłe obzinajionaioną 
z tym  działem  pracy. Zgłosz. k iero
wać: N ow y Sącz, skrytka poozit.- 31. 
Do lekkie j prący w  biurze poszu
ku ję pnini. znającej język  n iem ie
ck i . iutelige.ntnej, młodej, przy- 
stojinej. reprezentacyjnej. łMieszikia- 
n ie. peline u/Łiizymatnie i  pensja 
m iesięczną. Zgłoszenia tylkio p i
semne, m ożliw ie z  foto,graf ją  
(zw rot pewtny) pod „N r . 80“ do 
Biura Ogłoszeń. K ra jna , Kraków , 
A d o lf H itler-Pip ,tz 46. 2355>k
Poszukuję s iły  damskiej trwała, 
wodna, żelazkow’a i maniom’ pożą
dany. Całe utrzym anie zapewnio
ne i dopłata według ui^iowy. O fe r
ty nadsyłać.4 Stanisław  F ilipow sk i. 
N iepołojn ice, F ryz je r . 412
Poszukuję osoby dobrzo poleconej 
uczciw ej i solidnej, dobrze go tu ją 
cej, do za jęc ia  się małem gospo
darstwem domowrem u, pow ażn iej
szego małżeństwa. Dobre trakto
wanie a w ynagrodzen ie zapewniło. 
ne. O ferty : Goniec Krak., K raków  
„N r . 421“ .

Posad poszukują
Poznaniak, la t 28. na kleawyini- 
czem stanowisku, zm ien i posadę 
od 1, I I I ,  rzutki orffaniir/iator. do- 
kładua zuiajoimość pracy biurowej. 
powiiiETZchowua zuaj om-ośe języka 
n iem ieckiego w słowdc i  piśmie. 
O ferty  z podtauiein w'arunxków pro. 
eze kierowiać: K ie lce , skrytka 17, 
dia Romami aika“ . 2280 k
Iniel igentna. mło<l.a. poszukuje po
sady w charakterze wychów-awezy- 
ni &amodzielne’j, język i, ewentual
nie pomoc w gospodarstwie. Skro
mne w ym agan ia . Chętnie na w y 
jazd. Z g l.: Goniec Krak., Kraków . 
„N r . 734“ .
Bufetowa kelnerka siła picrwrszo_ 
rzędna poszukuje (pracy. Zgł. Go
niec K rak., K ra k ów  „N r . 1191“ . 
Urzędnik em eryt, samotny, w  sile 
w ieku, energiczny, nczciwTy, p r z y j
m ie posadę w  m ajątku  rolnym , 
m łynie, za utrzym anie. Z g ł.: Go
niec Krak., K raków  „N r . 731“ . 
Szofer mechanik z wykształceniem
i niem ieckim  język iem , n iem ieckie 
prawo ja zd y  I I  klasy, szuka pra 
cy. Łaskawe zgłoszen ia: Goniec
Krakow sk i, Kraków ' ,,Nr. 1260“ . 
Młody, zdolny, gim nazjum, znajo
mość n iem ieckiego. dwuletnia 
praktyka w zakładzie stolarskim , 
szuka pracy, na jchętn iej w e dwro- 
rze. Zgłoszenia: Goniec Krak.,
K raków . „N r . 54“ .
Buchalterka p rzy jm ie dodatkowe 
żujecie. Zgłoszcuiia: Goniec Krak., 
Kraików. „N r . 100“ .
Agronom, 40 Lat. w yższe sludja 
w Niemczech. Polak, mała rodzi* 
na„ obecnie na saanod zile lnem sta
nowisku. zm ieni posadę od zaraz, 
cwentl później. Zgtoiszenia: Gon lec 
Kraik.. K raków , „N r . 175“ . 
Kslęgow y-b ilansieta , ratynowany 
b, rew ident skarbowy, przy jm ie 
w szelk ie prace z zakresu znkłada- 
nia i prowadzenia ksiąg, zamknięć, 
spraw podatkowych. Zgłoszenia: 
Gouiee Krak.. K raków . „N r . 180“  
Technik budowlany, siedem lat 
praktyki, zm ieni posadę. Zgłosz.: 
Goniec K rak .. Kraków , ,.Nr. 197“  
Mam 4-letnią praktykę biurową, 
jeżyk  polski, uiomlecki. maszyno- 
pismo. szukam pracy biu row ej lub 
magazyn. O ferty  z podaniem w a
runków proszę kierownć: Goniec 
Kraik. Kraków. ..Nr. 266“ .
Ogrodnik, wdow iec samotny, z do
brem: św iadectwami, poszukuje po
sady od wara®. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kruków, „N r , 309“ . 
17-|etnia, zdolna, priacowlta. in le- 
liiffentua. szuka j,a,ki eg okol w iek za- 
jeoiia, chętnie prowJncja. Z g ło 
szenia po<1 „Utrzymanie**. Biu-. 
ix» Ogłoszeii, K ra jna , K raków , 
A d o lf H ttle r-P la tz  46. 2»20k
Starsza, iiniteliigftntna obznajom ie- 
3m z  prowadzeniem  domu, p ie rw 
szorzędne referencje, dobrze gotu
je. piecze, szyje. T y lk o  do sa
motnych, Zgłosz.: Biuro Ogłoszeń 
KrajaLa, Krakówrv Adtokf H itLer-PIatz 
46.

Miody buchalter szuka posady od 
zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraików. „N r . 316**.

Kupno nieruchomości

Domy, w ille, parcele, gospodar
stwa. Kupno —  Sprzedaż. Biuro 
„W łasna  Strzecha*', K raków . 
A do lf H itler-P la tz  10. tel. 104-31. 
Kamienicę nową, k o m fo rto w ą  ku. 
ipię. Zgłoszenia: Goniec Krak.,
Kraików. „N r , 996“ .

Sprzedaż nieruchomości

Kamienice kom fort, domy, w ille, 
ziem ie rołuc okazy jn ie  poleca „L o - 
kata“  Kraków , Łobzowska 4.
Dom drewniany, pokój, kuchnia, 
sień. piw nica, park iety  330 sążni 
ogrodu ,6ZOsa asfallilowa. Parcela  
250 sążni (Borek ) sprzeda Grzy
wacz, Kraków , K a lw ary jsk a  27/11. 
Polowa 2_pięt(rowej nowej kom for
tow ej kam ienicy (KrakówJ. Parce
la 298 m org i zatwierdzona,  ̂ 3‘/s 
m org i lasu, w tem pół m org i do 
budowy. Parcela  zatw ierdzona —  
26.000 zł. i  inne sprzeda Grzywacz, 
K raków , K a iw ary jsk a  27/11.
Wie lk i w ybór parcel, domów, ka- 
niieoŁiie. gospodarstw i roli. poleca 
Biuro. Kraków , M ały Rynek L  
I. p.. o ficyn y . 8255
Pa r ce I e prz e-m ysł o wo -b u do w ian e, 
oraz szereg innych sprzeda „Loika- 
ta “ , K raków . Łobzowska^ 4. 8-76
Bieżą,nów. Sprzedam tanio piękną, 
dużą. w ydzie loną  parcele- Tym er- 
skŁ. Pa-ołkocim, Morawiiański-egO' 15. 
Najw iększy w yb ór kam ienie, w ill. 
domów, parcel, gospodarstw, po
leca —  Skowroński —  K raków , 
A d o lf H lt le r-P ia tz  39. tal. 158-66. 
W  Aleksandrowie pod W aiszawą. 
oa H n ji W arszawa-Otwock stacji 
ko lejow ej Fal en i ca. Firm a Józef 
Adam Trubaczek sprzedaje na pra« 
wach wyłączności d zia łk i budo
wlane zalesione po  ̂ rew elacyjnej 
cenie —  zł. 4 A k ty  nota
ria ln e natychm iast p rzy  jednocze- 
snem wydzlelaniT. do oddzielnej 
książki. Warszawa. A l. U jazdow 
sk ie 41. m. 5, tel. 8.65.16 i 8.08.99, 
Gospodarstwu 2,5 m orgi dobrej 
g leby, m budowania. go,sp-. blisko 
tram waju , sprzeda: K raków . Zw ie- 
rzyndecka 8/1 . ,
W il lę  I  P-. murów., W  ub., maojsCp 
kiliimaityeiznoi. sprz e da': K rak  ów ,
Zwierzymiieclkia 8/1. 999
Kamienice I I  p „  kom fort. 5C ub., 
tamiio sprzeda: Kraków . Zw lerzy- 
nieiekia 8/1 . 1006
Dom, 3 pokoje, kuchnia, -ogrod, 
okazyjn ie sprzeda „Lokata**, Kra_ 
ków, Łobzowska 4. _ 1174
Parcela budowlana, 140 sążni. Bo
rek Faiłęcki, blisko, tanio. W iad- 
Koncesj. B iuro Zleceń, K raków , 
ul. Basztowa 10, m. 1 tel. 15935. 
K ilka  parcel budowlanych wrydzie-a 
lonych, zatw ierdzonych oraz k il
ka domów* - jednorodzinnych i dwu
rodzinnych 6przeda Kraków*, Flo- 
rjańska 16, I  p. m. 4. 1154
Dom mnrowany (w illa ), 5 ubik., 
290 sążni ogrodu owocowego, u lica 
uzbrojona. 10 m inut tramw-aj, Pod
górze, sprzeda Kocesj. B iuro Z le
ceń, K raków , ul. Basztowa 10, 
m. 1, tel. 15935, 1161
Dcm murowamy, p iętrow y, 5 ubi. 
kaoyj, 1200 sążni ogrodu  owoco
wego, Bronowie©, sprzeda okazyj
nie Komcesj. Biura Zleceń. K ra 
ków, ul. Basatowu 10, m. 1, —  teł. 
15935. 1162
Parcelę budowlaną, 400 m2, u lica 
uzbrojona, Park Krakowrski, eprze_ 
da Koneesj. B iuro Zleceń, Kraków , 
ul. Basztowa 10, m. 1. tel. 15935. 
Parcele budowlane 1150 i 1860 m2s 
tudzież k ilk a  w ill w  Zakopanem, 
sprzeda Komcesj. B iuro Zleceń, —  
Kraków , ul. Basztowa 10, m. 1. 
tel. 15935. 1164
Po 10.000 z!, sprzedajem y piękne, 
zolfcisioue parcele u gramie W arsza
wy. dojazd tram wajem , dawniej 
autobusem na mlej-sce. P lan y : par- 
celacyjny j ziabudowy Osiedla za
twierdzone w Latach 19Ś‘2/3. W ła. 
isuość aryjsika. Każda niabyw/ana 
działka antomatycznaie wydzielana 
do pddzielnej książki hipotecznej. 
P rzy jazd  do W arszaw y dlla podpi
sanie aikilu notaria lnego n iekon ie
czny. Szybka deeyzjm — .korzyst- 
nilejsizn dzia łka ! „Tereny** Konce
sjonowane B iuro dla Handlu N ie
ruchomości ami H . Gołębiowslci, 
W arszawa. M a.r szalko-w sk:a 60*14 
telefon 729-55. 2342k
Dom 5-ubik'ac.iowy. murowany i 
31/" m orga ogrodu wrnrżywnego, bl-i- 
śko Krakow a, sprzed-a B/H. „E r- 
lva-es“ . K raków , S ta row iś ln a '*27, 
•lelef. 128-41. 128-74. 2846'k
Kamienice I I  p.. komf., 20 ubiik., 
w K rakow ie sprzeda B/H. „E r 
ka- es“ . Kraików, Stafrowiślma 27, 
telefon 128-41. 2347k
Parcelę 350 sążni, pełne uzbr.. 
w  Krakow ie, sprzeda B/H. ,.Er- 
ka-eś“ . Kraików, Staii'Owiślna 27, 
telefon 128-41. 2348k
Józe fów ! !  nu lin ji W arszaw a— Ot
wocką dzia łk i położone tuż przy  
stacji ko lejk i w ąskotorow ej o po
w ierzchni około 2000 m. kw. sprze
da je  w yłączn ie F-nta J. A . Triiba- 
czck. W arszawa. A l. U jazdowskie 
41— 5. Tel. 8-08-99 i 8-65-16.
Parcele budowlaną, 300 sąm i. Bo
rek aa kośeloiłem, sprzeda za 20 
'tys. Kon.cets.1 B iuro Zleceń, K ra 
ków. ul. Basztowa 10.J, tel. 159-35. 
Parcele budowlane D ąbie 200 i 300 
sążniowe, sprzeda „Lokata**, K ra 
ków, -Łobzowska 4. 1175
Sprzedam 2 m orgi, okolica K ra 
kowa -5 km. i parcelę W o la  Jn* 
stowska. Zglosz.: Goniec Krak..
Kraków . „N r . 9388“ .
Parcela. 120 sążną. 14 m. frontu, 
32 m. głebok.a (ul. -Łokietka). 
Ku lczyk  K aro l, K raków , Olsza,
W olności 54, tel. 13>3»03. 1309
Sprzedam poło we kam ienicy no
wej. trzech p iętrow ej, kom forto
wej. K u lczyk  K aro l. K raków , Ol
sza. W olności 54, tel. 133-03. 1310 
Role 20 i 5-morgo\vą pod K ra k o 
wem okazy jn ie sprzeda „L o k a ta "  
K raków , Łobzowska 4. 1287
Nadzwyczajna okazja! Parcela  276 
sążni, cena 25.000 zł. Prądn ik  —  
K u lczyk  K aro l, Kraków,* Olsza.
W olności 54, tel. 133-03. 1300
Niebywała  okazja ! Parcela  550 są
żni, c.ena 55.000 zl. (P rądn ik ). K u l
czyk K aro l. K raków  Olsza, W o l
nością 54, tel. 133-03. 1301
Okazja! Parce la  17 m. fron tu  tuż 
przy Szfcolc Radeck iej, ku lczyk  
K aro l, K raków  Olsza, W olności 54 
tel. 133-03. 1302
Sprzedam tanio parcele 130 sążni 
17 m. frontu  zatw ierdzona (Lea ). 
K u lczyk  K aro l, K rak ów  Olsza,
W olności 54, tel. 133-03.

Matrymonialne
Brunet 30-letni, w yższe stanow i
sko handlowe, w zrost 180 cm., po
siadający k ilkadziesiąt tys. zł. po_ 
zna miodą ładną i zgrabną tow a
rzyszkę życia, na jchętn iej z wła- 
snem mieszkaniem w K rakow ie. 
Fotogra f.ia  pożądana, która, zw ra
cam. Cel m atrym onjalny. Goniec 
K rak., K ra k ów  „N r , 1083“ . 
Handlowiec wykokłi. przystojny, 
m iody, ku lturalny, w yższe w y 
kształcenie. zamożny kaw aler, po
zna w artościową pannę. Cel ma-t-r. 
Goniiec K rak.. Kraików, „N r . 9503*‘ 
Wdowiec, 38 Lat. średnie w y
kształcenie, , poślubi pannę, lub 
w dow e0 do lat 28, ładną, zgrabną, 
donuaitorke. skromnych wym agań, 
m oże być biiedna. dobrym sercem, 
zrównoważ orną. Z g ł.: Goniec Krak.. 
K raków . „N r . 8678“ .
Wybitn ie  przysto jny, inteUgentnej 
rodziny, niedokończone wyższe stu- 
dja, m ajętn y i  m aterja ln ie n ieza
leżny. poszukuję m atrym . panienki 
m»ilej., zgrabnej, -o żyw ym  tem pera
mencie. Łaskawa zgłoszen ia k iero- 
W'au wraz. z fo to g ra f ją  (zw rot, dy
skrecja) Dynów, Poste Restante, 
N r. dowodu 141. 2221.k
Wdowiec po 60-ee w  sile wieku, 
em eryt, adjunkt isądowy, prawego 
charakteru, blondyn, wyso-ki, p rzy
s to jny  szuka odpow iedniej tow a
rzyszk i życia.. Cel* m atrym . Pow a
żno zgłoszen ia: K opytk iew iez, W i
śnicz N ow y. 2222k
Młoda przystojna, inteligentna, sa
modzielna panna la t 23, pozna pa
na podobnych walorów ' do la t 45. 
Cel matr. Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kraków^ „N r . 9598“ .
Fachowiec samodzielny, la t 42, sa
motny, nie/zależny pozna tow arzy
szkę życia, zgrabną, uczciwą i 
pracow itą do la t 32. Cel m atry
m onialny. O ferty : B iuro M a jew 
ski, K raków , W szystkich Św iętych 
N r. 8 pod „Spraw iedliwy**.
Panna in teligentna, wesoła poślubi 
pana na stanowisku. B iuro Ogło
szeń Kraków , Sienna 12 „M ira “ . 
Biedna, 'brzy dika w dow a z  dzieek i e m. 

posiada mieszkanie, poślubi pana 
po 40-oe. A gen c ją  Kraków , Sienna 
32 „D obre serce**. 543
Separowany la t 32 nie z. własnej 
w iny, sam odzielny, wa-rtośeiowry, 
pozna panią do lait 26, przystojną, 
ładną niezależną. Zgł. z  foóogra fją  
Goniec Krak., K raków  „N r . 6S9“ . 
Kawaler  Jat 30 samodzieły, wyso
ki. pozna Pan ią  izgmbną, ładną w 
eelu jmatrymonjailnym. Zgł. z fo to 
g ra f ią : Goniec K rakow sk i, K ra 
ków „N r . 893". -
Szukam idealisty, kulturalnego, 
m iłego, samotnika, g łęb ie j m yślą
cego około la t 45. Cel m atrym . 
Biura Hupezyc, K raków , Jag ie lfoń . 
ska 7. „Lu śka“ . 922
Poznam m atrym onjaln ie Pan ią  do 
Lat 55. Posag n iew ym agaoy. Z g l.: 
Goniec Krak.. K raków , „N r . 956'*. 
Urzędnik na prow incji, zrównowa
żony, la t 32. w  celu m atrym . po
zna Panią, _ n ie  szczupłą, do lat 
80, m iłego i łagodnego usposobie
nia, która kocha w ieś i  przyrodę. 
Posag niekonieczny, lecz. d la  obo
pó lnego dobra póżądiany. O ferty  
poważne z fo to g ra f ją , za zw rot 
której ręczę, pro&ze okładać do 
„Gońca Kraik.**, Kraków , Nr. 
2215k.
Która  z pań o  dobrym charakte
rze, clo la l 24, niewyso.lca, nawiąże 
koTc^poudericjq w  celu tnafirymo- 
n ia lnym  z m iody ni rzem ieśln ikiem  
■diobrpgo charakteru, bez nałogów, 
lecz z ułomnym. Poważne zgłosze- 
niia do „Gońca K ra k .". K raków . 
Nr. 2207k.
Poznam m atrym onialn ie panią do 
43, m ożliw ie  w yższej sfery, m ogą
cą ^stworzyć egzystencję, najchęt
n ie j m ającą interes kan dl owo-prze
m ysłow y lub w iększą gotówkę, by
ły  urzędnik handlowy. Zgłosz. 
pod „45 " B iuro Ogloczeń K ra jna , 
K raków , A d o lf H ifcler-Platz 46. 
Miody, 27 lat, p rzystojny, in te li
gentny inż. chem ik, pragn ie poznać 
panienkę tych samych zalet. Stan 
m ają tkow y obojętny, fo to g ra fia  
pożądana. O feyty  k ierow ać: Żarski, 
A gen c ja  Gońca Krak,, Sandomierz 
pod „S ok ó ł"   ̂ . 2332k
K fó ry  g panów naw iąże korespon
dencję w celu m atrym onialnym  z 
dwoma 20-letniemi przystojnem i, 
eieganekiem i, zamożmemi panien
kami. Ty lko  poważne .o ferty z  fo to 
g ra fiam i prosaę kierować: Żarski, 
A gen c ja  Gońca K rak., Sandomierz 
pod „Wiosna**. 2333k
K®wo|ef, lat 22, przysto jny, wyso_ 
ki, in teligen tny, sportowiec, pozna 
młodą, ładną Jntełigentną pannę 

do lat 20. Cel m atrym onialny. 
Zgłoszenia tylko z fo to g ra fią  kie
rować Gonieo K rak., Przem yśl. 
C złow leka-przyjacieln , w yb itnego 
intelektualistę, z  uniw\ w ykszta łce
n iem  pozna w celu m atrym on ia l
nym w ytw orna, a tow arzystw a pa. 
ni, wykształcona, muzykalna, lu 
biąca sporty, przyrodę, a przytem  
dobra i oszczędna gospodyni. Ma
teria ln ie  niezależna. Poważne zg ło 
szenia —  fo to g ra fia  zwrotna, pro
szę kierować Gonieo Krak., Tar 
nów  „N r . 1383“ .
Samotny fachowiec. Lat 48. na po
sadzie. m ieszkanie, pozna panią lub 
Pannę pracującą. Cel matrym. 
Zgłoszenia ty lk o  z fo to g ra fią : Go
n iec K rak.. KraJków, „N r . 950S“ . 
Panna lat 33 krawcowa, własno 
mieszkanie, poślubi pana uczciw e
go  do la t 45, B iura Ogłoszeń K ra 
ków. Sienna 12 pod ..Sam odzielna" 
Kawaler. Lat 30. faehowicic, poślu
bi pannę młodą, nteraleiżną, bez 
przeszłości, e łieto ie krawcową. B iu 
ro  Ogłoszeń. K raków . Sienna 12, 
..Na posadzie". 1024
Trzy  młode szaitynki. inteligentne, 
wesołe, średuiie w ykształcenie, po
zna ja  panów do la t  27, w ykszta ł
conych in teligen tnych, wesołych, 
cel m atrym . Zgł. m ożliw ie  z foto
g ra fią  (zw rot zapewniony) Goniec 
K rak. K raków . „N r . 9527“ ,

Kawiarnie i Cukiernie
Restauracja „A lt-K ra k a u ", przed
tem „Z ło ta  Jutrzenka", Krakau, 
Mairktgasse 4, Te lefon  168-25. —- 
o tw arta  ponownie, po gruntownym 
remoncie. Doskonała kuchnia — 
św iejno napoje. 1966k
Cukiernia K az im ierz  Danek i syn. 
Spółdztelnia z ogr. odpow.. K ra 
ków, ul. Karmeliiek© 13, tel. 155-07 
Kawiarn ia  „Patn i", K raków , św. 
Jana 11, t.etef. 202-82. Codziennie 
•o grodz/kute 16.30 m uzyka rozryw ko
wa. W  środy i soboty: piosenki. 
Takżo w niedziele przed południem 
i p o  południu: piosenki. SmącziiL 
kuchnia domowa, w yborow e trunki

ty
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Z n a k  iło w n y
„NEU TROPHEN"

D z ia ła  szybko i n ie zaw o d n  o 
bez s z k o d l i w y c h  d z ia ła ń  

ubocznych

■Do n a b y c i a  w  a p t e k a c h  
Nr. r«J. 1969

C e n a  2 0  gr. i
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Dr. A. Wander AG
Kfakau

Pra nli bie lizny dla Nlemcdw
z a i t n i d m ł  jeszcze siły  mesk.ie, 

p r a s o w a c z k i  I p r a c i z k i i .  
Zffloszaaia natynlimisst 

K f  A  KÓW. Ka łowa 9 (z/a m osi Mm 
W  arsziaiwiSk im). 1193

I F b f e f e o p i e
dokumentów szybko

S i c / o u n  K r a k ó w  

t£ a i m c l i f z k t k  S C

Kraków, Bzeinieśinkia 1
Skrytka pocztowa 192 Tel. 184-./'

Farty* (UejRe-iahierpemEJioujG

l e i
de kartotelc w różnych rodzajneh. 
wrmi.araich. kolorach komplety 
alfabetycone, szyny do skoroszytów 
w DierwszioTzediiem wykonaniu, 
Dr cenach konkurencyjnych — 

dostarcza f inna  
Dom Handlowy . .P IONIER '*  

Kraków, u! Stolarska Nr. 9. I ntr. 
, Telefon 210-42.

,¥ 5 f^ M SB Fk .A l“r
Transporty samochodowe 
Tr?-ns-">orty kolejowe 
Zwózka miejsc iwa 
Term inowe za- i wyłado

wywanie waęoriów 
Kraków, ul. Zielona 10

Telefon  162-88.

Biuro
E f c s p e d y c Y p o -
Transportciwe
MjisłauiGutouisKiiSKa
Kraków, Sławkowska 10

(wteśc. Pa/wlikuwsilci, Śliwiń«shi 
i Ska)

podaje do w iadom ości P.  T, 
K lien te li, że nie ma orgaui&u- 
ey jn ie  nic wspólnego 7, firm ą 
W ładys ław  Gutowski wc Lwo
w ie  i w Warszawie. Zbycie 
w la n y c h  oddziałów  nie ma ża
dnego wpływu na dotychczn - 
6owy znkres dzi.ałania naszej 
f irm y  oraz na ut.rzyraywauie 
sta łe j łąeizuośoa spedycyjnej 

w kra.iu i zagranica.

ARTREIlfZI
reu m n lyzm  i n e rw ob ó le

usuwają
ZIO ŁA

„Reumosa" Magistra

Wolskicile
Wydawnictwa „Oanlee Krakowski", Krandw, Wlulopolo 1. — .Telefon 2W*11.


